
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 

V ý r o č n í  
z p r á v a  

 

o činnosti školy za školní rok   
2014/2015 

 
Zpracoval Mgr. Tomáš Kolafa, ředitel 
Místo zpracování ZUŠ Liberec 
Datum zpracování 25. září 2015 

Podpis ředitele  

Razítko školy  

Datum schválení školskou radou 29. 9. 2015 

Podpis předsedy školské rady  



 2

O b s a h         
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE          4
       
2.  ORGANIZACE STUDIA          5  
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku  5   
2.2 Školní vzdělávací program            5 
         
3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             6 
3.1 Učebny              6 
3.2 Technické zabezpečení          6 
 
4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY     7 
4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       7 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků      9 
4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost      9 
4.4 Přehled aprobovanosti výuky         9 
4.5 Změny v pedagogickém sboru         9 
4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků      9 
4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       10 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků      10 
       
5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ          11 
5.1 Přehled počtu žáků           11 
5.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia      11 
5.3 Přehled počtu žáků 1. ročníku I. stupně studia       11 
5.4 Přehled počtu žáků 1. ročníku II. stupně studia       11 
 
6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ      12 
6.1 Klasifikace a absence žáků          12 
6.2 Počty zameškaných hodin          14 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 14 
 
7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY      14 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami         14 
7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)      14 
7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 14 
7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi        14 
7.5 Spolupráce s odbory           15 
7.6 Spolupráce se školskou radou         15 
7.7 Spolupráce s rodiči           15 
 
8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY     16 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek         16 
8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání       17 
8.3 Doplňková činnost           18 
8.4 Vlastní prezentace školy          18 
                
9.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH        19 
 
10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          19 
10.1 Organizační schéma           19 
10.2 Autoevaluační zpráva          19 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY        21 
11.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)      21 
11.2 Přehled vývoje počtu žáků          21 
11.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry     22 
 
 



 3

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ        22 
12.1 Projekty s partnery v ČR          22 
12.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce         23 
 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   24 

instituce, termín, stručný přehled zjištění 
13.1 Údaje o výsledcích kontrol          24 
13.2 Výkon státní správy           24 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY       24 
14.1 Mimorozpočtové zdroje          24 
14.2 Příjmová část -  uplynulý kalendářní rok        24 
14.3 Výdajová část -  uplynulý kalendářní rok        24 
 
15.  PŘÍLOHY            25 
15.1  Plán práce školy           25 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
Komenského 478, PSČ 463 34 hrádek nad Nisou 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1877 žáků 
RADA ŠKOLY 
 zřízena dne 1. 5. 2001 
SOCIÁLNÍ PATRNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
PROFESNÍ PARTNEŘI  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
TELEFON, FAX 

+420 485 110 192 
E-MAILOVÁ ADRESA 

info@zusliberec.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

2.  ORGANIZACE STUDIA  
 
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku  
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR  

dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 
organizováno pro: řádné studium I. stupně,  
 řádné studium II. stupně 

 
 

2.2 Školní vzdělávací program  
 

Š K O L N Í   V Z D Ě L Á V A C Í   P R O G R A M 
 
Přípravné studium, 1. až 3. ročník I. stupně, 1. až 3. ročník II. stupně a studium pro dospělé 
ve všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec. 
Poslední revize ŠVP byla realizována dne 5. května 2014 - viz příloha. 
V ostatních ročnících bylo vyučováno podle níže uvedených učebních plánů. 
 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  
č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 2002 
 
TANEČNÍ OBOR  
č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 
č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 
 

 



 6

3.   ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
 
3.1  Učebny 
 

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého 
vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny                    
pro individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností                 
pro výtvarný obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích         
se nachází velký sál s kapacitou 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty                
a vystoupení) a ve třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového 
zpěvu (Severáček) a koncertním prostorem pro 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží          
se využívají tři učebny pro výuku hudebně teoretických předmětů a dva sklady - hudební 
nástroje a archiv pro administrativu školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium 
s dvěma prosklenými výtahy a zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí       
a koncertů. V podzemním podlaží slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost                
pro 30 osob (Divadlo Vydýcháno). Ostatní místnosti využívá technický personál a jsou určeny 
jako skladové prostory pro výuku (fundus literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad 
čistících prostředků, dílna školníka, relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí 
v přízemí budovy se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a žáky školy. Šatny pro kolektivní 
vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce se svršky a boty nechávají přímo 
ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně dramatického oboru, dva kabinety 
tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení školy zaujímá prostory v prvním 
nadzemním podlaží se třemi samostatnými místnostmi pro zástupce ředitele, ředitelnou, 
místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také pro sborovnu. Celkem má škola 
k dispozici 67 učeben ve všech uměleckých oborech. Prostor jižně pod školou slouží jako 
parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor nadměrných objemů a prostor severně jako 
vstupní plocha do školy osazená stromy a lavičkami.  

 

Druh odborné učebny 
Maximální 
kapacita 

(počet osob) 

Z kapacitních důvodů 
využívána jako kmenová 

učebna (ano/ne) 
2x taneční sál 2 x 20 ano 
2x hudební nauka 2 x 22 ne 
1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano 
1x grafická  1 x 10 ne 
3x kreslírna 3 x 15 ano 
1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano 
1x malý sál 1 x 120 ano 
1x atrium  1x 100 ne 
2x dramatika 1 x 20 ano 

 
 

3.2 Technické zabezpečení 
   

Prostor Vybavení 
Budova školy Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí - 

napojení na pult Městské policie Liberec. Kamerový systém 
se záznamem. 
Protipožární elektronický zabezpečovací systém a 
mechanická signalizace požáru. 
Vzduchotechnika a klimatizace ve vybraných prostorách. 
Vnitřní rozhlas. 
Nouzové osvětlení. 
Vytápění plynem - ústřední topení. 
Vnitřní telefonní síť a vnitřní drátová síť na internet. Vnitřní 
bezdrátová síť na internet rozdělaná na veřejný (wifi free 
pro žáky) a uzavřená síť. 

Atrium Veřejně přístupný internet  - wifi 
Sborovna 6 ks počítačů s tiskárnami, multifunkční kopírka  



 7

Velký sál Klavír, elektroakustické třímanuálové varhany, přípojky na 
ozvučení prostor, osvětlovací technika a promítací plátno 

Malý sál Klavír, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika, 
dataprojektor a promítací plátno 

Malá zkušebna Klavír, počítač s tiskárnou 
Učebna přípravného studia 
hudebního oboru 

Klavír, přípojky na ozvučení prostor, interaktivní tabule, 
dataprojektor a promítací plátno 

Učebny hudební nauky Klavír, přípojky na ozvučení prostor, dataprojektor a 
promítací plátno 

Taneční sály Klavír, přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, 
vyhřívaná a odpružená podlaha, zrcadla na třech stranách, 
prostory na uskladnění fundusu v kabinetech vedle 
tanečních sálů. 

Učebny literárně dramatického 
oboru 

Přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, přenosná 
osvětlovací technika, prostory na fundus v podzemním 
podlaží, multifunkční kopírka. 

Výtvarný obor Učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog), 
grafický lis, dvě keramické pece, výtvarné stojany, 
barevná tiskárna a multifunkční kopírka. 

Komunikace s veřejností Škola provozuje webové stránky, které každý týden 
aktualizuje a které obsahují informace provozně 
organizační, plán akcí a prezentaci uskutečněných aktivit. 
Dále své aktivty prezentuje v tištěných médiích, místních 
rozhlasech a televizích a na veřejných místech budovy 
školy. Korespondence prostřednictvím e-mailové pošty, 
pozemní pošty, telefonu a osobní jednání. 

 
 

4  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků     
  

1 ANTOŠ Ivan výtvarný 
2 BAŘINKA Miloš housle 
3 BECKOVÁ Milena klavír 
4 BENHÁKOVÁ Anna taneční 
5 BERNTOVÁ Marcela klavír 
6 BOHUŇOVSKÁ Nikola taneční 
7 BULVA František housle 
8 ČANČAROVÁ HOUFKOVÁ Andrea zpěv 
9 ČERNÁ Blanka zpěv 
10 ČERNÁ Karin violoncello 
11 DASTYCH Petr trubka 
12 DLASK Vladislav kontrabas 
13 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír 
14 DOUBOVÁ  Olena viola 
15 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 
16 DRÁBEK Daneš klarinet 
17 DRIBAS Taňa taneční 
18 DUŠKOVÁ Šárka hoboj 
19 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír 
20 DVOŘÁKOVÁ Lenka klavír 
21 FRYČOVÁ Radka zpěv 
22 FRYDRYCH Jiří bicí 
23 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír 
24 HÁDKOVÁ Petra klavír 
25 HANOUSKOVÁ Marika taneční 
26 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 



 8

27 HLÍZOVÁ Lea klavír 
28 HOLÝ Tomáš literárně dramatický 
29 HOMOLOVÁ Michaela literárně dramatický 
30 HORÁČEK Lukáš literárně dramatický 
31 HORÁKOVÁ  Kateřina varhany 
32 HOUŠKOVÁ Markéta literárně dramatický 
33 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 
34 HUTAŘ Daniel klavír 
35 KABELÁČ Jarmil pozoun 
36 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír 
37 KAUDELOVÁ Marcela housle 
38 KIRYKOVÁ Simona klavír 
39 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný 
40 KOLAFA Tomáš hudební nauka 
41 KOLAFOVÁ Věra violoncello 
42 KOTLÁR Miroslav klarinet 
43 KOUPILOVÁ Ivana zpěv 
44 KURFIŘTOVÁ Irena zpěv 
45 LACHMAN Luboš klarinet 
46 LANGROVÁ Anna housle 
47 LOMTADZE Natela housle 
48 MACEK Maximilián kytara 
49 MACHÁČEK Vlastimil kytara 
50 MAŠEK  Ondřej výtvarný 
51 MATĚJÁK Petr housle 
52 MIHULKA Rudolf klavír 
53 MINÁR David lesní roh 
54 MRÁZEK Pavel klavír 
55 NALEZINEK Jaroslav housle 
56 OPLETALOVÁ Marta violoncello 
57 PÁLKOVÁ Silvie zpěv 
58 PÁRYSOVÁ Věra kytara 
59 PATLATYI Oleg viola 
60 PERMANOVÁ Jiřina taneční 
61 POLLÁK Flóra fagot 
62 PROKOPIUSOVÁ Anna hudební nauka 
63 PUPÍK RELLICHOVÁ Magdaléna taneční 
64 RATKOŠ ŠPINLEROVÁ Irena klavír 
65 ROTHOVÁ Radmila flétna 
66 SANVITO Graziano klarinet 
67 SANVITO Vladimíra violoncello 
68 SMETANOVÁ Jarmila klavír 
69 ŠIKOLOVÁ Renata výtvarný 
70 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 
71 ŠNÝDROVÁ Naděžda klavír 
72 TIPEK Miroslav klarinet 
73 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 
74 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka výtvarný 
75 VALENTOVÁ Julie varhany 
76 VESELÝ Ondřej bicí 
77 VOTRUBEC Jiří flétna 
78 VRTIŠKOVÁ HÁJKOVÁ Libuše literárně dramatický 
79 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný 

 
 
 
 



 9

 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků 
 

Kvalifikační 
předpoklady  
k 30. 6. 2015 

do 30 let 
od 31 do 

40 let 
od 41 do 

50 let 

od 51 až 
důchodový 

věk 
důch. věk Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splňuje 9/5 8/7 19/13 23/15 16/9 75/49 

nesplňuje 1/0 1/1 0/0 0/0 0/0 2/1 
 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 
 

Počet k 30. 6. 2015 
(přepočtení na plně zaměstnané) 

Z toho bez odborné kvalifikace 

61,52 0 
 

Specializované činnosti 
Počet k 30. 6. 2015 
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez 
kvalifikace 

koordinátor školního vzdělávacího programu 1 0 
 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky 
 

Obor Celkem hodin Ú % P % O % N % 
Hudební 1068 1047 98 - - 21 2 - - 
Výtvarný 75 75 100 - - - - - - 
Taneční 90 90 100 - - - - - - 

Literárně dramatický 78 57 73 - - 21 27 - - 
 

Vysvětlivky: 
Ú - úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy i pro 
vyučovaný předmět) 
O - pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro daný předmět, ale nemá kvalifikaci pro 
daný typ školy) 
P - pedagogická kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň škol, ale 
nemá aprobaci na příslušný předmět) 
N - nevyhovující 

 

4.5 Změny v pedagogickém sboru 
 

 
 školní rok 2013/14 školní rok 2014/15 

Nastoupili 3 0 3 0 
Odešli na jinou 

školu 
mimo školství na jinou školu mimo školství 

 2 1 0 2 
 

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
4.6.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu  
(typ vzdělávání) 

Pořadatel Počet 
účastníků 

Hra na varhany 
Pražská konzervatoř, Praha, 

kostel U Salvátora 
1 

Dopad nového občanského zákoníku do pracovního AZUŠ ČR, Milovy 1 



 10

práva a změny v odborné kvalifikaci od 1. 1. 2015 
Hudební výchova pro 3. tisíciletí UJEP, Ústí nad Labem 2 
Mladý klavír Pražská konzervatoř 3 
Diskusní klub ředitelů ZUŠ NIDV Liberec 1 
Kurz pro sbormistry a hudebníky  
(cyklus 5 seminářů) 

Krajská vědecká knihovna 
Pardubice 

1 

Improvizační hry na jevišti DDM Praha 8, Přemyšlenská 1 

Kurz bicích nástrojů, ansámblová hra HUdební škola, Bělehrad, 
Srbsko 

1 

Administrativa a náležitosti školního řádu NIDV Praha 1 

Mnoho studentů, mnoho pedagogik, seminář k RVP  
European Musicschool 
Union, Praha, Deylova 

konzervatoř 
1 

Inovace metod ve výtvarné výchově II Oblastní galerie Liberec 1 
Pohybově výtvarný seminář Haraburdění 
s pohybově dramatickou prezentací 

DDM Jičín 1 

Diskusní klub učitelů zpěvu ZUŠ Libereckého kraje NIDV Liberec 3 
Žesťové kurzy ZUŠ Vimperk 1 
Letní kurz interpretace staré hudby - obor hra na 
harfu ZUŠ Bučovice 1 

Klavírní kurzy ZUŠ Mikulov 1 

 
4.6.2 Zvýšení kvalifikace 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet 
účastníků 

Rozšiřující studium hudební výchovy pro 2. st. ZŠ Technická univerzita 
Liberec 

3 

Pedagogické vzdělávání (pedagogické minimum) 
Technická univerzita 

Liberec 
2 

 
 

4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků 
 

1 ŠPRIGL Miloš vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 MUŽÁKOVÁ Jana hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠPULÁKOVÁ Petra samostatná odborná referentka  
8 TATAROVÁ Milena uklízečka 
9 TRUHLÁŘ Libor školník 

 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 
4.8.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet 
účastníků 

Seminář hospodářek Ekvita Liberec 2 
Roční závěrka, personalistika, doplňková činnost Ekvita Liberec 1 
Spisová služba, inventarizace Ekvita Liberec 1 
Inventarizace majetku, nová metodika zřizovacích listin Ekvita Liberec 1 
Finanční závěrka, pronájmy Ekvita Liberec 1 



 11

5.   ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 
 
5.1 Přehled počtu žáků  
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1877 
hudební obor – individuální výuka 958 
hudební obor – kolektivní výuka 192 
výtvarný obor 336 
taneční obor 221 
literárně dramatický obor 170 

 
 
5.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 198 
hudební obor – individuální výuka 67 
hudební obor – kolektivní výuka 33 
výtvarný obor 32 
taneční obor 51 
literárně dramatický obor 15 

 
5.3 Přehled počtu žáků 1. ročníku I. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 235 
hudební obor – individuální výuka 168 
hudební obor – kolektivní výuka 8 
výtvarný obor 21 
taneční obor 23 
literárně dramatický obor 15 

 
5.4 Přehled počtu žáků 1. ročníku II. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 117 
hudební obor – individuální výuka 50 
hudební obor – kolektivní výuka 21 
výtvarný obor 21 
taneční obor 6 
literárně dramatický obor 19 

 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
6.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
6.1 Klasifikace a absence žáků 
 
 
6.1.1 Klasifikace a absence žáků oddělení klávesových nástrojů 
 

počet žáků klavír 301 varhany 4 cembalo 1 akordeon 6 keyboard 19 harfa 7 

klasifikace klavír 1,25 varhany 
1,00 

cembalo 
1,00 

akordeon 
1,66 

keyboard 
1,10 

harfa 
1,16 

absence klavír 2,09 
varhany 

3,30 
cembalo 

5,00 
akordeon 

1,00 
keyboard 

2,00 
harfa 
1,70 

neklasifikováno klavír 1 varhany 0 cembalo 0 akordeon 0 keyboard 0 harfa 0 
ukončení 
studia, 
absolventi 

klavír 6 varhany 1 cembalo 0 akordeon 0 keyboard 1 harfa 1 

 
 

6.1.2 Klasifikace a absence žáků oddělení strunných nástrojů 
 

počet žáků housle, viola 131 

klasifikace housle, viola 1,30 

absence housle, viola 1,90 

neklasifikováno housle, viola 0 

ukončení studia, absolventi housle, viola 6 
 

počet žáků violoncello, kontrabas 50 kytara 79 loutna 0 dudy 1 

klasifikace violoncello, kontrabas 1,30 kytara 1,10 loutna 0 dudy 1 

absence violoncello, kontrabas 2,50 kytara 2,60 loutna 0 
dudy 
2,00 

neklasifikováno violoncello, kontrabas 0 kytara 0 loutna 0 dudy 0 

ukončení studia, absolventi violoncello, kontrabas 8 kytara 17 loutna 0 dudy 1 
 
 
 

6.1.3 Klasifikace a absence žáků oddělení dechových a bicích  
nástrojů 

 

 
zobcová flétna dřevěné žesťové bicí 

počet žáků 99 106 36 20 

klasifikace 1,11 1,07 1,15 1,35 

absence 1,82 2,35 2,77 1,66 

neklasifikováno 0 0 0 0 

ukončení studia, absolventi 5 10 1 1 

 
 
 



 13

 
 
6.1.4 Klasifikace a absence žáků pěveckého oddělení  
 

 sólový zpěv sborový zpěv 

počet žáků 71 170 

klasifikace 1,08 7,07 

absence 3,44 6,14 

neklasifikováno 0 0 

ukončení studia, absolventi 16 22 

 
 

6.1.5 Klasifikace a absence žáků oddělení teoretických předmětů  
 

 přípravné studium hudební nauka hudební seminář celkem 

počet žáků 64 517 63 644 

klasifikace x 1,31 1,15  

absence 4,16 3,35 6,01  

neprospěl x 0 0  

 
 
6.1.6 Klasifikace a absence žáků interpretačních a pěveckých  

seminářů  
 

 interpretační pěvecký celkem 

počet žáků 31 32 43 

klasifikace 1,15 1,15 x 

absence 5,45 6,57 x 

neprospěl 0 0 0 
 

 
6.1.7 Klasifikace a absence žáků nehudebních oborů  
 

 taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor 

počet žáků 219 343 157 

klasifikace 1,02 1,25 1,25 

absence 3,15 2,75 2,25 

neklasifikováno 0 3 0 

ukončení studia, absolventi 2 17 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 

6.2 Počty zameškaných hodin  
 

Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Klávesových nástrojů 848 0 
Strunných (housle a viola) 249 0 
Strunných (vcl, kontrabas, kytara) 307 0 
Dechových nástrojů 561 0 
Pěvecké oddělení 553 0 
Teoretických předmětů 2902 0 
Nehudebních oborů 1518 0 
CELKEM 6938 0 

 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého  

a pedagogicko-uměleckého vzdělávání  
 

Konzervatoř 
Střední 

umělecká 
VŠ umělecká 

VŠ pedagogicko- 
umělecká 

VŠ technicko- 
umělecká 

Celkem 

6 6 3 6 2 23 
 
 
 

 
 
7.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami 
 

Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy. 
Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky. 
Společné koncerty pedagogů. 
 

7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ) 
 

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při 
organizování soutěží, přehlídek a koncertů. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 

7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a 
speciálními pedagogickými centry 

 
Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními 
předpoklady (kontrakce ročníků). 

 

7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 
7.4.1 Spolupráce s příspěvkovými kulturními organizacemi 
 

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, ZOO - 
Lidové sady, Oblastní galerie, Severočeské muzeum, Krajská vědecká knihovna.  
Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 



 15

7.4.2 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 

Zajišťování hudebních, tanečních a literárně-dramatických vystoupení na slavnostech - 
Sdružení Tulipán, ČMOS PS, Unie českých pěveckých sborů ČR, Alliance Francaise 
Liberec, Koloseum, sportovní organizace, domovy seniorů, církevní obce, festivaly a 
soutěžní přehlídky neuměleckého charakteru, vernisáže umělců a uměleckých sdružení, 
Kino Varšava, slavnosti 31. pluku BCHRO, státní svátky organizované Statutárním 
městem Liberec či Libereckým krajem. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 
ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým 
pěveckým sborům - Ještěd a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby. 

 
 

7.5 Spolupráce s odbory 
 

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Od 1. září 
2014 do 31. srpna 2015 se uskutečnilo 7 jednání o o pracovně provozních záležitostech, které 
vyplývají ze zákona a znění kolektivní smlouvy.  

 
 

7.6 Spolupráce se školskou radou 
 

Školská rada zasedala celkem dvakrát. Obsah jednání je v zápisech jednání školské rady. 
 
 

7.7 Spolupráce s rodiči 
 
7.7.1 Informační servis 
 

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, 
kontakty, kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty a  
odkazy na rodičovská sdružení při škole.  
Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků do 
rozvrhů kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku a komunikace 
s třídními učiteli, včetně omlouvání svých dětí.  
V budově školy se pravidelně aktualizují informace pro zákonné zástupce i veřejnost 
(akce školy nad rámec vyučování a dokumenty školy či jiná aktuální sdělení). 
Školní řád a informace pro veřejnost jsou také vyvěšeny v čekárně školy a školní řád je 
vytištěn v plném znění v žákovské knížce žáka. 

 
7.7.2 Návštěva vyučování 
 

Každý zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit 
vyučovací jednotku. 

 

7.7.3 Třídní přehrávky a hodiny pro rodiče 
 

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení či 
hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce všech svých žáků.  

 

7.7.4 Koncerty pro rodiče s dětmi 
 

Škola ve spolupráci se SRDŠ ZUŠ Liberec organizuje koncerty a vystoupení 
profesionálních umělců přímo ve škole (cca 5x ročně) a zájezdy na divadelní a baletní 
představení v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze. 

 



 16

7.7.5 Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy ZUŠ 
Liberec (SRPDŠ) 

 
Výbor SRPDŠ  stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla, na 
základě kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, 
vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán 
práce školy je podpora označena písmeny SRPDŠ u příslušné aktivity. Výbor se 
pravidelně schází - viz příloha Plán práce školy. SRPDŠ zajišťuje finanční prostředky od 
sponzorů. Výbor podporuje aktivity všech žáků, vyjma žáky sborového zpěvu.  

 

7.7.6 Spolupráce s Kruhem přátel Severáčku (KPS) 
 

Výbor KPS podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení, 
zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor se 
pravidelně schází - viz příloha Plán práce školy. KPS zajišťuje finanční prostředky od 
sponzorů. Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu. 

 
 
 

8.   ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek 
 

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo 
kultury ČR a další organizace v ČR i v cizině. Škola je také pořadatelem školních, okresních, 
krajských i ústředních kol těchto uměleckých soutěží. 
Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou hlavním měřítkem 
porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Významný je prvek inspirační a vzdělávací. 
Soutěže se zúčastnil v letošním školním roce v průměru téměř každý čtvrtý žák školy. 
 

8.1.1 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR 
 

Název soutěže Postupové kolo 
Počet 

soutěžních 
kategorií 

Umístění 

Výtvarný obor Ústřední 4 ocenění      1x 

Hra na harfu Ústřední 4 
2. místo      1x 
ČU 1. st.     1x 

Sólový a komorní zpěv Okresní 14 
1. místo    11x 
2. místo    17x 
3. místo      4x 

Hra na dechové nástroje Okresní 9 
1. místo    46x 
2. místo    21x 

Taneční obor Okresní 4 ocenění       6x 

Hra na dechové nástroje Krajské 9 
1. místo    15x 
2. místo    23x 
3. místo      7x 

Sólový a komorní zpěv Krajské 14 

1. místo      4x 
2. místo      5x 
3. místo      1x 
ČU              1x 

Smyčcové soubory a orchestry Krajské 5 1. místo      4x 
2. místo      1x 

Lidové nástroje Krajské 6 1. místo      1x 
Taneční obor Krajské 4 ocenění       5x 



 17

Sólový a komorní zpěv Ústřední 14 
2. místo      1x 
3. místo      1x 

Smyčcové soubory a orchestry Ústřední 5 1. místo      1x 

Hra na dechové nástroje Ústřední 9 

1. místo      2x 
2. místo      1x 
3. místo      1x 
ČU              1x 

 
 

8.1.2 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty 
 

 

Název soutěže Soutěžní kolo 
Počet 

soutěžních 
kategorií 

Umístění 

Výtvarná soutěž v rámci  
24. ročníku festivalu  
Jičín - město pohádky 

Ústřední 9 3. místo    1x 

Výtvarná soutěž k Mezinárodnímu 
dni zvířat 

Oblastní 8 ocenění     1x 

Pěvecká soutěž Lípa Cantates Ústřední 6 
1. místo    2x 
2. místo    1x 

Taneční korunka Dětského baletu 
Praha Mezinárodní 9 1. místo    1x 

Děti čtou dětem Oblastní 1 ocenění     4x 
Mladá scéna - divadelní festival Krajské 1 ocenění     3x 
Klavírní soutěž Belgrade Chopin Fest Mezinárodní 6 ocenění     2x 
Dětská recitace Oblastní 6 ocenění     5x 
Wolkrův Prostějov - recitace Krajské 6 ocenění     5x 
Dětská scéna - soutěž dětských 
divadel 

Okresní 3 ocenění     2x 

Festival hudebního divadla PRKNA Ústřední 3 ocenění     1x 
absolutní vítěz 

Houslová soutěž Mistra Josefa 
Muziky 

Ústřední 6 3. místo    3x 

Mladá scéna - divadelní festival Ústřední 1 ocenění     1x 
Sborový festival Preveza Řecko Mezinárodní 9 1. místo    3x 
Festival polské hudby Györ 
Maďarsko Mezinárodní 4 ocenění     2x 

 
 

8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
 

Umělecké vzdělávání je téměř stoprocentně realizováno prostřednictvím zdokonalování 
uměleckých dovedností, které mají fyziomotorický charakter. Jedná se o mnoho let osvědčené 
metody, které tolik nepodléhají vědecko technickému vývoji. Nové metody výuky se zavádějí 
ve dvou oblastech: 

a) IT technologie - výuka výtvarného oboru a hudební teorie 
b) metodické postupy v nástrojové hře (např. smyčcová metoda G. Szilváy) 

 
Na nahrávací studio a výuka elektronických klávesových nástrojů ve spojení se zvukovou 
technikou není v současnosti z kapacitních důvodů budovy školy možné. 
 
V příštím období se plánuje vybudování digitálního animačního centra pro výuku výtvarného 
oboru. 

 
 
 
 



 18

8.3 Doplňková činnost 
 

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá pokrýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se o 
jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.  
Jednorázové pronájmy: např. Bohemia cancat - mezinárodní festival sborového zpěvu, 
Divadelní fakulta AMU Praha, TS Magdalena - taneční studio. 
Krátkodobé pronájmy: zájmová činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, 
která provozují občanská sdružení a OSVČ. Pronájmy se konají po ukončení výuky v ZUŠ ve 
večerních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce do 
jednoho roku a jsou každoročně obnovovány. 
Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají dlouhodobé pronajmutí přízemních 
prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec. 
Výše pronájmů je stanovena tak, aby ve své konečné a celkové výši nepřesáhly výše jednoho 
miliónu korun z důvodů následné povinné platby DPH, což by ve svém důsledku znamenalo 
snížení zisku.  

 

8.4 Vlastní prezentace školy 
 
 Prezentace školy se odehrává v několika rovinách: 

- internetové stránky školy s informačním servisem 
- facebook 
- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka 
- veřejná vystoupení a koncerty, koncerty učitelů, absolventů 
- vydávání DVD a upomínkových předmětů k 90. výročí školy 
- viditelné označení nástrojových pouzder pronajímaných hudebních nástrojů 
- viditelné označení transportních beden 
Kompletní přehled akcí je v příloze Plán práce školy.  

  

8.4.1 Aktivity školy v budově ZUŠ 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2012/2013 2013/2014 2014/2015 
Interní večery hudebního oboru 20 21 23 
Koncerty a soustředění ve škole 89 106 114 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu 4 4 4 
Vernisáže výtvarného oboru v Chrastavě 1 1 1 
Jednorázové pronájmy sálů  24 24 22 
Akce nehudebních oborů 65 67 57 
Třídní přehrávky HO a tř. hodiny NHO 71 84 71 

 
 

8.4.2 Jednodenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2012/2013 2013/2014 2015/2016 
Počet výjezdů (vystoupení) v tuzemsku 180 193 205 
Počet výjezdů (vystoupení) v zahraničí 11 5 7 

 
 

8.4.3 Vícedenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2012/2013 2013/2014 2014/2015 
Počet vícedenních výjezdů v tuzemsku 9 8 12 
Počet vícedenních výjezdů v zahraničí 3 8 7 

 
 
 



 19

 
 

9. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 
 

ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. Základní umělecké školství se nepotýká 
díky svému charakteru prací s žáky se speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy. 
V ZUŠ Liberec se případné situace řeší individuálně v součinnosti s žákem, třídním učitelem a 
rodiči. V průběhu roku nebyly řešeny žádné přestupky školního řádu v oblasti sociálně-
patologických jevů. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady mají možnost studovat obor 
s vyšší časovou dotací v případě, že vykonají úspěšně komisionální zkoušky. 
 

10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

10.1  Organizační schéma 
 

Pedagogická činnost 
1  Ředitel 

 1.1  Zástupce ředitele  
 1.1.1  Vedoucí předmětové komise  (vedoucí oddělení) 
 1.1.1.1 Učitel  
  

Administrativní činnost 
 1 Ředitel  

1.1 Administrativní pracovník  
 
Provozní činnost 

 1 Ředitel  
 1.1 Školník  
 1.1.1 Uklízečka  
 1.1.2 Vrátný  
  
 

10.2  Autoevaluační zpráva 
 

Základním principem je respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců s udržením 
stávající kvality výuky. Napříč všemi uměleckými obory naplňujeme vizi školy = umělecké 
vzdělávání založené na vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých dovedností s praktickou 
realizací v ansámblových a skupinových činnostech. V rámci 90. výročí školy se zaměstnanci 
školy snaží naplňovat obsah výročního motta „tradice - kvalita - porozumění“ v každodením 
kontaktu se žáky, rodiči, zřizovatelem, partnery, kontrolními orgány a mezi sebou v oblasti 
vzdělávací i rovině lidské a komunikační. 
 
V hudebním oboru maximálně podporujeme výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 
Nabízíme výuku na všechny nástroje symfonického orchestru, včetně méně tradičních nástrojů 
- dudy, harfa, cembalo, varhany, basklarinet, anglický roh, loutna, akordeon, keyboard, 
elektrická a basová kytara. Ve všech oborech vytváříme žákům příležitosti k vystupování, 
koncertování a vystavování prací. Snažíme se přes časové a organizační překážky o spolupráci 
jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupracujeme s partnerskými školami a 
kulturními institucemi. Vnímáme školu jako otevřenou instituci pro studenty uměleckých oborů 
–jsme v kontaktu s uměleckými tělesy (Česká filharmonie, Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo), 
s vysokými školami (DAMU Praha, Technická univerzita v Liberci), se středními uměleckými 
školami v Libereckém kraji a konzervatořemi v ČR. Vytváříme podnětné prostředí a podmínky 
pro žáky s mimořádnými studijními předpoklady ve všech oborech. Zapojujeme se i nadále do 
mezinárodních projektů. Pokračujeme v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních dovednostech a ovládání počítačové 
techniky. I nadále se snažíme nabídnout mladým, budoucím, odborně i pedagogicky 
způsobilým učitelům nová pracovní místa v ZUŠ. Prohlubujeme efektivní způsoby komunikace 
mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při organizaci náročných akcí, principy 
otevřené výuky, kdy rodiče mohou po dohodě s vyučujícím navštívit vyučovací jednotku, 



 20

pravidelné uveřejňování informací v Kalendáři Liberecka, plakátování akcí v prostorách školy a 
trvalá aktualizace webových stran školy. Kapacita školy je již několik let 100% naplněna a po 
každém zápise do školy je přes dvě stovky čekatelů na místo ve výuce. 
 
Za ztížených provozních podmínek (budova ZŠ a její rekonstrukce) byla učebna detašovaného 
pracoviště v Hrádku nad Nisou, Základní škole v Komenského ulici přestěhována do 
vhodnějších prostor a nyní plně vyhovuje individuální i kolektivní výuce hudebního oboru. 
Město Hrádek nad Nisou zakoupilo nový digitální klavír k potřebám výuky.  
 
Žáci školy se s úspěchem zúčastňují uměleckých soutěží vypisovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvem kultury a dalšími institucemi v ČR a v zahraničí. 
 
Snažíme se rozvíjet školu promyšlenou personální politikou, hospodárností provozních nákladů, 
kvalitní výukou ve všech oborech a prezentováním práce dětí školními i mimoškolními 
aktivitami.  
 
Oslavy 90. výročí založení školy 
ZUŠ Liberec byla založena v roce 1925 a s tehdejšími 120 žáky se v průběhu téměř jednoho 
století rozrostla v jednu z největších v České republice.  
Oslavy byly koncipovány jako celoroční prezentace práce a výsledků školy. Pedagogové byli na 
podzim 2014 před zahájením oslav vyzváni, aby navrhovali typy akcí, jejich formy a způsoby 
realizace. Z nich vznikl harmonogram, který se postupně dařilo více či méně zrealizovat: 

a) Ples v hudebce - nerealizováno 
b) Výstava VO - KVK prosinec 2015 - připravováno  
c) Almanach - LDO - nerealizováno 
d) Slavnostní koncerty jednotlivých souborů a orchestrů v průběhu roku v Domě 

kultury, Šaldově divadle, Malém divadle, Koloseu, Severočeském muzeu a v Kině 
Varšava - realizováno 

e) Jarmark - květen 2015, ve spolupráci se SRPDŠ ZUŠ - realizováno 
f) Taneční představení v exteriérech a v interiéru Oblastní galerie s klavírním 

kvintetem - realizováno 
g) Praporce na školu - výtvarné dílo umístěno na portál školy - realizováno 
h) Tvorba záznamů:  fotografie HO - M. Drahoňovský, fotografie LDO - p. Mičkal, 

fotografie TO - p. Mičkal, propagační video - M. Wenzel (Jifis) - realizováno 
i) Propagační spot - hudba - žáci předmětu Skladba - realizováno 
j) Křest knihy M. Hercíkové - listopad 2015 - připravováno 
k) Propagační předměty - žluté pásky, DVD  
l) Propagace oslav na akcích mimo Liberec (informace na programech apod.) - 

realizováno 
m) Informace o akcí v místních médiích - realizováno 
n) Výšivky s emblémem výročí školy na hudebních obalech školních nástrojů - 

realizováno 
Oslavy zviditelnily školu na veřejnosti a připomněly její místo a význam pro obyvatele města i 
regionu.  
 
Hudební obor  
Vedle tradičních činností se daří rozšiřovat výuku praktických činností pro žáky, kteří se 
neúčastní komorní a ansámblové hry. Ve třech ročnících, ve kterých probíhá výuka podle 
školního vzdělávacího programu, se tito žáci vzdělávají v předmětu Instrumentální nebo 
Pěvecký seminář. 
V nástrojovém vybavení byly pořízeny finančně nákladné nástroje pro dechové oddělení (např. 
hoboj a dva basklarinety, háčková harfa, obaly pro všechny housle, violy a violoncella 
v majetku školy).  
Ve spolupráci se SRPDŠ ZUŠ proběhlo několik koncertů profesionálních umělců pod názvem 
„Klasika dostane každého“ pro rodiče a jejich děti, které si kladly za cíl přivést do koncertního 
prostředí společně děti a jejich rodiče. Koncerty jsou zaznamenány v plánu práce školy a byly 
určeny také veřejnosti. 

 
Výtvarný obor 
Z důvodů nedostatku finančních prostředků byla odložena realizace animačního studia. Do tříd 
byly umístěny tzv. chytré velkoplošné televize s připojením na internet, které lze využít pro 



 21

zkvalitnění výuky (dějiny výtvarného umění, metodické ukázky výtvarné tvorby atd.). Přesun 
konání čtyř vernisáží ze čtvrtka na pátek nijak nepoznamenal účast rodičů a žáků. Vernisáže 
jsou pojaty jako setkání, na kterém výtvarní pedagogové promítají na plátno jednotlivá 
vystavená i nevystavená díla a vysvětlují použité techniky výtvarných prací, motivace jejich 
vzniku, hodnotí průběh práce a aktivitu žáků. Učitelé hudebního oboru se svými žáky mezi 
mluvené slovo připravují hudební čísla, která dodají vernisážím slavnostnější charakter. Na 
závěr vernisáže je pro zúčastněné připraveno občerstvení, které ve spolupráci se SRPDŠ  
připravují rodiče a učitelé výtvarného oboru. Tato forma vernisáže se vyvíjela v průběhu tří let 
a praxí byla dovedena do formy, kterou nyní oceňují učitelé, žáci i rodiče. 

 
 
 
Taneční obor 
Nadále se pracuje na vybudování fundusu tanečního oboru a zlepšení audiovizuálního vybavení 
tanečních sálů. Byla zpracována projektová dokumentace renovace kabinetů tanečního oboru, 
jejíž realizace je naplánována na školní rok 2015 / 2016. 

 
Literárně dramatický obor 
Letošní rok byl pro celý obor významný účastí jednotlivců i souborů na soutěžích, na kterých 
obsadili přední místa. Na základě těchto vynikajících výsledků byl jeden soubor nominován 
jako reprezentant českého literárně dramatického vzdělávání na celosvětový divadelní festival 
v Kanadě, který se koná v červnu 2016. 
 
Významné opravy 
Renovace místnosti sekretariátu a zástupců ředitele. Vymalování sklepa, přízemí, 1. a 4. patra 
atria, elektronická regulace ústředního plynového topení. Kabeláž na vnitřní IT síť. 
 
 
 
 
 

 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY 
 

11.1  Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 
 

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita 
školy je opakovaně naplněna do posledního místa a situace má dopad na výběr žáků 
v přijímacím řízení, kdy se žáky školy stávají děti s vyššími předpoklady k uměleckému 
vzdělávání. V této situaci je snazší docílit vyšší kvality výstupů vzdělávání. Přesto 
nadále spolupracujeme s organizátory přehlídek dětí mateřských škol, které se konají 
v budově ZUŠ Liberec. Rodiče dětí, které se přehlídky účastní, mohou „nahlédnout“ do 
budovy ZUŠ, což zvyšuje motivaci pro potencionální zájemce o studium v ZUŠ. 

 

11.2  Přehled vývoje počtu žáků 
 

Školní rok Celkový počet žáků Kapacita školy 
2007/2008 1807 1807 
2008/2009 1807 1807 
2009/2010 1813 1847 
2010/2011 1847 1847 
2011/2012 1844 1847 
2012/2013 1847 1847 
2013/2014 1877 1877 
2014/2015 1877 1877 

 
 
 



 22

11.3 Materiálně technické vybavení, investice  
- výhledy a záměry 

 
Elektronizace třídní dokumentace 
Z důvodů vysokých finančních vstupů se druhým rokem nedaří zajistit plnou 
elektronizaci třídní dokumentace ve všech třídách. Vysoké vstupní náklady lze pokrýt 
pouze s pomocí vnějších finančních dotací (zřizovatel, projekty EU). V této souvislosti se 
ZUŠ zapsala do programu, díky němuž bude možné v případě schválení pořídit 
notebooky nebo tablety pro výkon třídní dokumentace pro každého učitele. 

 
Hudební nástroje, materiál a vybavení 
Oprava staršího cembala a generální opravy alespoň tří klavírů ve třídách. 
Neinvestiční nákupy dechových, smyčcových a bicích nástrojů. 
Projektový záměr animačního studia ve výtvarném oboru - drobné interiérové úpravy, 
nákup nábytku a digitálního zařízení.  
Vybudování fundusu tanečního oboru. 
Židle do velkého sálu pro orchestry. 
Úsporné led osvětlení velkého sálu - projektová a energetická dokumentace. 
Zřízení přechodu pro chodce od hlavního vchodu přes Heliovu ulici. 

 
Optimalizace administrativy 
Po úpravách sborovny a místností zástupců byla realizována úprava interiéru 
sekretariátu školy a tří místností zástupců ředitele.  
Po celé budově (kromě sklepních prostor) byla natažena síť digitálních kabelů na přenos 
dat pro třídní administrativu a propojení s internetem. 

 
Opravy interiéru 
Výměna koberců v malém sále. 
Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy. 
Oprava nerovné dlažby před hlavním vchodem do budovy. 
Příprava moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou technikou 
s využitím pro hudební a literárně dramatický obor. 
Generální oprava nákladního výtahu - ve spolupráci se zřizovatelem. 
 

 
  

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 
 

12.1  Projekty s partnery v ČR 
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je 
přílohou výroční zprávy. 

 
Mladá Smetanova Litomyšl 
festival Mladá Smetanova Litomyšl, Dechový orchestr 

 
Koncerty pro rodiče a děti 
Ve spolupráci se SRPDŠ ZUŠ Liberec organizujeme koncerty profesionálních umělců pro 
dětí a jejich rodiče 
 
Pražský harfový festival, Praha, Pražská konzervatoř 
Společný festival ZUŠ Praha, Biskupská, Pražská konzervatoř, žáci harfové třídy 
 
PODZIMNÍ KONCERT 
Komorní orchestr ZŠ a ZUŠ Jabloňová, Juniori, Bambini ZUŠ Liberec 
 
SOUTĚŽNÍ KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKA „SPOLEČNĚ ČTYŘRUČNĚ“  
čtyřruční hra pro žáky ZUŠ Liberec 
 



 23

Spacium 
Odhalení sochy Josefine Baker v atriu školy 
 
LIBERECKÁ MATEŘINKA 
přehlídka tvořivosti dětí z MŠ Liberce a okolí, MŠ Korálek Liberec  
 
SETKÁNÍ trombónových tříd  
ZUŠ Liberec a Česká Lípa 
 
ZŠ Ještědská Liberec  
koncert pěv. sboru Kokrháček a žáků ZUŠ 
 
Koncert pěveckých sborů 
Broučci, Kamarádi Praha 

 
12.2  Zapojení do mezinárodní spolupráce  
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je 
přílohou výroční zprávy. Financování projektů bylo zajištěno vícezdrojovým 
financováním - ZUŠ Liberec, partneři projektu, zákonní zástupci, SRPDŠ ZUŠ Liberec a 
sponzoři. 

 
Hudební škola Tórshavn - Faerské ostrovy 
Koncert dechových orchestrů 
 
Musikschule Dreiländereck Zittau - Německo  
Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 
 
Gymnasium St. Stephan Augsburg - Německo  
Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 
 
Meetingpoint Music Messiaen Görlitz - Německo 
Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 
 
Dance Centre Nr.1 Augsburg - Německo 
Společný taneční večer. 
 
Zachování varhanní hudby budoucím generacím Zittau - Německo 
Projekt EU s partnerem v Německu (Zittau) a v ČR (Krnov) pro žáky varhanních tříd. Od 
roku 2010 probíhá celoročně – koncerty, dílny, semináře pro žáky a učitele v rámci 
Euroregionu Nisa. 

 
Základní škola Veendam - Holandsko  
Výměnný pobyt dechových orchestrů. 

 
Musikschule Hoyerswerda - Německo 
Výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku. 
 
Szkola Muzyczna Zgorzelec - Polsko 
Setkání klavíristů Euroregionu Nisa - čtyřruční hra 
 
Szkola Muzyczna Jelenia Góra - Polsko 
Festival Divadlo dětí Teatrralki 
 
ZUŠ Šała - Slovensko 
Divadelní festival Zlatá priadka 
 
Musikschule Neubrandenburg - Německo  
Jazzový festival a workshop 

 



 24

  
 

13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ 
ŠKOLNÍ ROK (instituce, termín, stručný přehled zjištění) 

 

13.1  Údaje o výsledcích kontrol 
 

Kontrolní orgán Účel kontroly Výsledek 
Česká školní inspekce Ochrana a zabezpečení budovy 1 - bez nedostatků 

 
 

13.2  Výkon státní správy 
 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 41 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 
školného) a o individuálním studijním plánu v předmětu hudební nauka. Proti žádnému 
správnímu rozhodnutí nebylo v zákonném termínu podáno žádné odvolání. 

 
 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

14.1  Mimorozpočtové zdroje 
 

Poskytovatel Částka v Kč Účel 
MMR Europera 5 158 Kč Trojzvuk 
Liberecký kraj 20 000 Kč Evropa ve škole 
Liberecký kraj 250 000 Kč Soutěže ZUŠ   

 
 

14.2  Příjmová část -  uplynulý kalendářní rok 
 

Částky jsou uváděny v Kč 

Státní dotace 
Dotace 
obce Poplatky žáků 

Hospodářská 
činnost Ostatní Celkem 

27 997 051 1 886 932 5 003 503 969 397 775 160 36 632 043 
           
 

14.3  Výdajová část -  uplynulý kalendářní rok 
 

Investiční výdaje Platy Odvody Učebnice DVPP 
160 990 Kč 20 929 289 Kč 7 346 949 Kč 0 37 465 

 
 

Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hospodářský výsledek 
0 7 531 882 Kč 35 808 120 Kč 823 923 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



 25

15.  PŘÍLOHY 
 

15.1  Plán práce školy 
 

Pozn.: 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
*Kurzívou jsou zapsány akce pořádané jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 
 
15.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 20.8.2014, velký sál 
21.08. čt PRONÁJEM, Bohemia cantat, do 24.8.2014, velký a malý sál, L. Truhlář 
25.08. po Nástup pedagogických pracovníků - výkon práce mimo školu 
27.08. st  Nástup pedagogických pracovníků, 14.00 hodin 

12.00 hodin otevření školy 
14.00 hodin provozní porada (školení) – velký sál  
16.00 hodin  konec školení (povinnost přítomnosti na pracovišti do 16 hodin) 
18.00 hodin uzavření školy 

28.08. čt 10.00 hodin otevření školy 
13.00 hodin fotografování (povinnost přítomnosti na pracovišti od 13 do 16 hodin) 
14.00 hodin provozní porada (školení) – velký sál  
16.00 hodin  konec školení  
18.00 hodin uzavření školy 

29.08. pá  08.00 hodin otevření školy 
09.00 hodin nástup učitelů (povinnost přítomnosti na pracovišti od 9 do 11 hodin) 
  třídnické práce 
16.00 hodin uzavření školy 

29.08. pá Poslední termín - žákovské knížky individuální výuky a výkazu třídních knih (s podpisem  
01.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin - zadní vchod od parkoviště 
01.09. po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 
04.09. čt SCHŮZKA RODIČŮ, sborový zpěv, Broučci Severáčku, 17:00 hodin, malý sál, S. Pálková  
04.09. čt SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:00 hodin, č. 101 
05.09. pá Poslední termín - nadepsané žákovské knížky kolektivní výuky (s podpisem třídního 
  učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  
12.09. pá Poslední termín pro učitele individuální výuky – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: 

třídní knihy a kmenové listy  
12.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 
 do rozvrhů uvádějte čísla tříd, denní počet hodin, časy přestávek 
12.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá J. Smetanová 
12.09. pá Poslední termín - odevzdat zástupcům přihlášky nových žáků, zapsat je do matriky, se 

zástupcem zkontrolovat žáky své třídy v matrice,  zkontrolovat a uložit protokoly o 
přijetí a vytisknout složenky na úhradu úplaty za vzdělávání (školné) 

12.09. pá Poslední termín – uložit do třídní knihy kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR 
12.09. pá VÝJEZD HO A 01, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
13.09. so PRONÁJEM TS Magdalena, 10:00 – 18:00 hodin, velký sál, L. Truhlář  
14.09. ne  SOUSTŘEDĚNÍ, Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál 
15.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
16.09. út VÝJEZD HO A 03, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
19.09. pá Poslední termín předání informace o platbách školného žáků a jejich zákonným 

zástupcům - písemným předpisem a e-mailovou formou 
19.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy a katalogy. Zástupci 

převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 
19.09. pá Poslední termín –  učitelé hudebního oboru vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
20.09. so VÝJEZD HO B 01, festival Mladá Smetanova Litomyšl, Dechový orchestr, Litomyšl, 

Klášterní zahrady, G. Sanvito, V. Dlask, M. Becková, A. Prokopiusová, do 21. 9. 2014 
20.09. so VÝJEZD LDO C 07, Celostátní dílna DV Jičín - Město pohádky, soubor Divadla 

Vydýcháno, Jednou v Chelmu, L. Vrtišková, M. Houšková 
21.09. ne VÝJEZD HO A 04, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
22.09. po VÝJEZD VO C 01, VÝTVARNÁ EXKURZE - Tvoříme v ZOO, žáci 2.B, 4.C, 6.A, 6.B,  



 26

O. Mašek, L. Václavíková, M. Klimešová 
22.09. po KPS - Festival Lípa Musica Česká Lípa, Severáček, generálka  
23.09. út KPS - Festival Lípa Musica Česká Lípa, Severáček, 2 výchovné koncerty 
23.09. út VÝJEZD VO C 02, VÝTVARNÁ EXKURZE - Tvoříme v ZOO, žáci 1.PV, 3.C, 7.C 

O. Mašek, L. Václavíková, M. Klimešová 
23.09. út VÝJEZD HO B 02, Big Band - vystoupení na koncertu Otto Hejnic a hosté, Jablonec, Klub 

Na Rampě, R. Mihulka 
24.09. st VÝJEZD VO C 03, VÝTVARNÁ EXKURZE - Tvoříme v ZOO, žáci 4.A, 2PV, 2.A, 1.A, 7.B, 

3.B, O. Mašek, L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová 
24.09. st VÝJEZD HO B 03, Den otevřených dveří na Krajském úřadě Libereckého kraje, Žesťový 

kvartet, budova KÚ LK, P. Dastych 
25.09. čt  KOMISE - pěvecké oddělení, I. Kurfiřtová 
25.09. čt VÝJEZD VO C 04, VÝTVARNÁ EXKURZE - Tvoříme v ZOO, žáci 3.A, 4.D, 1.B, 5.A, 6.C, 

III. r., O. Mašek, L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová 
25.09. čt SRPDŠ - plenární schůze, 17:00 hodin, salónek 

od 18:00 hodin jednání výboru v ředitelně 
26.09. pá VÝJEZD VO C 05, VÝTVARNÁ EXKURZE - Tvoříme v ZOO, žáci 4.E, 4.B, 5.B,  

O. Mašek, L. Václavíková, M. Klimešová 
26.09. pá VÝJEZD HO B 05, vystoupení na slavnostním slibu žáků SOŠ nábytkářské, Žesťové 

kvarteto, 13:00 hodin, Vojenský klub 31. pluku, dolní kasárna, P. Dastych 
27.09. so VÝJEZD HO B 04, 1. festival vína Liberec, Big Band, 12:00 hodin,  

Liberec, Liebigův palác - bývalá galerie, R. Mihulka 
28.09. ne S T Á T N Í   S V Á T E K  
28.09. so PRONÁJEM TS Magdaléna, 10:00 - 17:00 hodin, taneční sál, vrátný 
29.09. po Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 
29.09. po Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 
29.09. po Poslední termín předání podkladů na web – třídní učitelé a vedoucí souborů 
29.09. po Poslední termín –  učitelé kolektivních oborů vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
29.09. po Poslední termín kontroly žáků hudebních tříd ve výuce hudební nauky v matrice – 

provádějí třídní učitelé se svými zástupci  
29.09. po Provozní porada, ŠVP a třídní dokumentace, 10 hodin, velký sál 
 ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
29.09. po VÝJEZD HO A 05, vystoupení pro klienty Penzionu pro seniory Atrium, 15:15 hodin,  

B. Černá 
30.09. út Poslední termín odevzdání tiskopisu „Podklady ke zpracování smluv“ paní H. Kellerové  
30.09. út VÝJEZD HO A 06, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
01.10. st ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VO, výtvarný obor, ZUŠ Olomouc, M. Stibora,  

do 4. 10. 2014, I. Vykypělová, O. Mašek 
01.10. st Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
03.10. pá VÝJEZD HO A 07, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
03.10. pá VÝTVARNÁ SOUTĚŽ k Mezinárodnímu dni zvířat, vyhlášení výsledků, Krajská vědecká 

knihovna, L. Vaáclavíková, M. Klimešová 
04.10. so SOUSTŘEDĚNÍ, Big Band, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
04.10. so KPS - Slavnosti jablka, Broučci, Sychrov 
04.10. so DVPP - Hra na varhany, J. Valentová, Praha, kostel U Salvátora, celý den 
07.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
09.10. čt KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, Basistova Dobrá Společnost, 17:30 hodin, velký sál, 

SRPDŠ  
10.10. pá VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ Zvířata a detaily jejich těl, výstava žáků VO, Krajská 

vědecká knihovna Vesec, M. Klimešová, do 28. 2. 2015 
11.10. so VÝJEZD LDO C 06, Divadelní přehlídka DVD - děti, výchova a divadlo pod záštitou 

katedry výchovné dramatiky DAMU Praha, soubor Divadla Vydýcháno, Jednou 
v Chelmu, L. Vrtišková, M. Homolová, do 12. 10. 2014 

11.10. so PRONÁJEM TS Magdaléna, 10:00 - 17:00 hodin, taneční sál, vrátný 
15.10. st KOMISE - odddělení strunných nástrojů, M. Kaudelová 
15.10. st VÝJEZD VO C, Výtvarná exkurze, celý den, Loučeň, L. Václavíková, M. Klimešová, O. 

Mašek, R. Šikolová 
15.10. st SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
15.10. st Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 



 27

16.10. čt VÝJEZD HO B 06, vystoupení na  slavnostním vyhlášení vítězů SPORTFILMu, žesťový 
soubor, 16:00 hodin, tropická zahrada v Babylonu, J. Kabeláč  

16.10. čt  DVPP - Dopad nového občanského zákoníku do pracovního práva a změny v odborné 
kvalifikaci od 1. 1. 2015. T. Kolafa, Milovy 

19.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ IL PONTIcello, 9:00 - 14:00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
21.10. út VÝJEZD HO A 08, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
23.10. čt  KONCERT přípravných oddělení Severáčku, 17:00 hodin, velký sál, A. Čančarová,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 
23.10. čt VÝJEZD HO A 09, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
24.10. pá VÝJEZD HO A 11, PĚVECKÁ SOUTĚŽ Lípa Cantates, celý den, ZS Česká Lípa,  

I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 
24.10. pá KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, Trio Bergerettes - klavírní trio, 17:00 hodin, velký sál, 

SRPDŠ  
27.10. po P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y  
28.10. út S T Á T N Í   S V Á T E K  
29.10. st P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
30.10. čt KOMISE - odddělení teoretických předmětů, J. Smetanová 
31.10. pá VÝJEZD HO A 10, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová - 

zrušeno 
31.10. pá VÝJEZD HO B 08, Cellová poezie, Krajská vědecká knihovna, 18:00 hodin, B. Černá,  

E. Dvořáková 
01.11. so VÝJEZD HO A 12, Pražský harfový festival, Praha, Pražská konzervatoř, celý den,  

M. Doubravská 
01.11. so SOUSTŘEDĚNÍ - Juniori, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Kaudelová,  

V. Kolafová, L. Dvořáková (N) 
02.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ - Bambini, 9:00 - 11:30 hodin, velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová,  

L. Dvořáková (N) 
03.11. po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, velký sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
05.11. st Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
05.11. st PŘEHRÁVKA - Petr Matěják - houslová třída, 17:00 hodin, č. 223 
06.11. čt I. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – M. Kaudelová, J. Nalezinek, SRPDŠ ZUŠ 
06.11. čt Vystoupení žáků na slavnostním předání koncertního klavíru v detašovaném pracovišti 

v Hrádku nad Nisou, 18:00 hodin, A. Himmelová, L. Lachman 
07.11. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 09, Festival polské hudby, Györ, Maďarsko, J. Goldsteinová, 

M. Kaudelová, F. Pollák, do 9. 11. 2014 
07.11. pá DVPP - Hudební výchova pro 3. tisíciletí, T. Kolafa, A. Prokopiusová, Ústí nad Labem, do 

8. 11. 2014 
07.11. pá VÝJEZD HO A 15, Festival dětských sborů Porta Musicae, Nový Jičín, Beskydské divadlo, 

R. Fryčová, E. Dvořáková, A. Čančarová, do 9. 11. 2014, KPS 
07.11. pá VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17:00 hodin, velký sál  

L. Václavíková, L. Dvořáková, L. Horáček 
08.11. so PRONÁJEM UČPS, Koncert Zpívají liberecké sbory, 18:00 hodin, velký sál, vrátný  
10.11. po VÝJEZD LDO C 09, přednáška prof. Martina Hilského „Shakespaerův Othello“, žáci I. a 

II. ročníku 2. st. LDO, 13:00 hodin, Liberec, Naivní divadlo, L. Vrtišková   
11.11. út VÝJEZD HO A 13, vystoupení ke Dni válečných veteránů, 11.00 hodin, Ruprechtice, 

vojenský hřbitov, I. Kurfiřtová, P. Dastych 
11.11. út VÝJEZD HO A 16, registrační zkouška na varhanní koncert 14.11., 16:00 hodin, Křížový 

kostel, J. Valentová 
12.11. st KOMISE - odddělení dechových nástrojů, M. Tipek 
12.11. st VÝJEZD HO A 17, registrační zkouška na varhanní koncert 14.11., 19:00 hodin, Křížový 

kostel, K. Horáková, J. Kabeláč, V. Sanvito 
12.11. st VÝJEZD HO A 19, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
13.11. čt II. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – M. Becková, P. Dastych, SRPDŠ ZUŠ 
14.11. pá VÝJEZD HO A 18, VARHANNÍ KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ, 16:30 hodin, Křížový kostel, 

K. Horáková, I. Kurfiřtová, J. Kabeláč, V. Sanvito, J. Valentová 
14.11. pá VÝJEZD HO A 20, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
14.11. pá PODZIMNÍ KONCERT, Komorní orchestr ZŠ a ZUŠ Jabloňová, Juniori, Bambini, 17:00 

hodin, velký sál, J. Nalezinek, N. Lomtadze, M. Bařinka, V. Kolafová, P. Matěják, V. 
Dlask 



 28

15.11. so VÝJEZD LDO C 11, Noc divadel 2014, Praha 1, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý, M. 
Houšková, M. Homolová, celý den 

15.11. so SOUSTŘEDĚNÍ - Il Ponticello, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, manž. Sanvitovi 
17.11. po VÝJEZD HO A 14, Vzpomínkové shromáždění k 17. listopadu, žáci pěv. oddělení,  

10:00 hodin, park v Jablonecké ulici, I. Kurfiřtová 
17.11. po SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 12:00 - 19:00 hodin, č. 406, L. Dvořáková (N) 
17.11. po S T Á T N Í   S V Á T E K 
18.11. út KOMISE - pěvecké oddělení, 12:30 hodin, č. 429, I. Kurfiřtová 
19.11. st SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
20.11. čt VÝJEZD HO D 01, III. interní večírek, Chrastava, 17:30 hodin, velký sál – L. Dvořáková, 

M. Kotlár, SRPDŠ ZUŠ 
20.11. čt VÝJEZD HO B 10, Il Ponticello, generálka na sobotní koncert, 15:30 hodin,  

kostel sv. Antonína Ruprechtice, V. Sanvito  
21.11. pá VÝJEZD HO A 22, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
22.11. so VÝJEZD HO B 07, koncert Il Ponticello, 15:00 hodin, kostel sv. Antonína Ruprechtice,  

V. Sanvito, G. Sanvito 
23.11. ne VÝJEZD HO C 10, MEZINÁRODNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ „TANEČNÍ KORUNKA“, Praha, velký 

sál Městské knihovny, M. Hanousková, N. Bohuňovská 
25.11. út VÝJEZD HO B 12, PŘEHRÁVKA - Věra Párysová - kytarová třída, 17:00 hodin, fara 

CČsH, nám. Českých bratří, V. Párysová 
25.11. út VÝJEZD HO A 28, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, B. Černá 
26.11. st VÝJEZD HO A 29, vystoupení na vernisáži, Severočeské muzeum, 17:00 hodin,  

J. Goldsteinová, M. Kaudelová, Z. Tipková 
27.11. čt VÝJEZD HO D 02, IV. interní večírek, Hrádek nad Nisou, 17:30 hodin, velký sál, A. 

Himmelová  L. Lachman, SRPDŠ ZUŠ 
28.11. pá S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál, L. Vrtišková,  

L. Horáček, SRPDŠ ZUŠ 
29.11. so PRONÁJEM TS Magdaléna, 10:00 - 17:00 hodin, taneční sál, vrátný 
29.11. so VÝJEZD HO A 21, ÚSTŘEDNÍ KOLO CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY HO ZUŠ ČR ve hře na 

harfu, Praha, Pálffyho palác, celý den, M. Doubravská 
29.11. so DVPP - Mladý klavír, Praha, Na Rejdišti, Pražská konzervatoř,  D. Doskočilová, L. 

Hlízová, M. Becková 
29.11. so VÝJEZD HO A 31, rozsvícení vánočního stromku v Šimonovicích, 16:00 hodin,  

I. Kurfiřtová 
29.11. so SOUSTŘEDĚNÍ - Bambini, 9:00 - 12:00 hodin; velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová 
30.11. ne VÝJEZD HO A 23, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
03.12. st PŘEHRÁVKA - Flóra Pollák - flétnová a fagotová třída, korepetice K. Horáková, 16:00 

hodin, malý sál 
03.12.st VÝJEZD HO A 35, vánoční vystoupení žáků hudebního oboru, 15:00 hodin, Penzion pro 

seniory Atrium, B. Černá, E. Dvořáková, V. Kolafová 
03.12. st VÝJEZD HO D 03, Vánoční koncert, 18:00 hodin, Multifunkční centrum, kinosál, Hrádek 

nad Nisou, L. Lachman 
04.12. čt V. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – I. Kurfiřtová, M. Bařinka, SRPDŠ ZUŠ 
04.12. čt VÝJEZD HO A 27, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, B. Černá 
05.12. pá VÁNOČNÍ S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková, L. Horáček, SRPDŠ ZUŠ 
06.12. so SOUSTŘEDĚNÍ - Juniori, 9:00 - 12:00 hodin; Bambini, 12:00 - 14.30 hodin;  

J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Kolafová; 15:00 - 18:00 hodin M. Becková, velký sál 
Plamínek, 9:00 - 11:00 hodin, R. Fryčová, E. Dvořáková, malý sál 

06.12. so VÝJEZD HO B 14, Big Band a Jazz Girls, 13:00 hodin, Sklárna Heřmanice u Frýdlantu,  
R. Mihulka  

07.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ - Symfonický orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito  
Big Band, 13:00 - 17:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 

07.12. ne VÝJEZD HO A 33, ADVENTNÍ KONCERT, Severáček, 18:00 hodin, kostel sv. Bonifáce,  
  S. Pálková, E. Dvořáková 
07.12. ne VÝJEZD HO D 04, HVĚZDA PRO MIKULÁŠE, 11:00 hodin, Rybářský dům, Hrádek n. N.,  

L. Lachman 
08.12. po Výstava betlémů ve třídě V. Párysové do 17. 12. 2014, č. 412 
08.12. po VÝJEZD HO B 15, PŘEHRÁVKA - Marcela Kaudelová - houslová třída, 16:30 hodin, 

Fashion Public, M. Kaudelová, korepetice J. Goldsteinová 



 29

09.12. út VÝJEZD HO D 05, PŘEHRÁVKA - Annemarie Himmelová - klavírní třída, 17:00 hodin 
Multifunkční centrum, kinosál, Hrádek nad Nisou, A. Himmelová 

09.12. út VÝJEZD HO A 30, Čaj o páté s harfou a hosté, 17:00 hodin, Fashion Public,  
M. Doubravská, V. Párysová 

09.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, 18:00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPDŠ ZUŠ 
10.12. st VÝJEZD HO B 22, Adventní zpívání, 14:30 hodin, Domov seniorů Františkov, V. 

Párysová, 
I. Kurfiřtová 

10.12. st VÝJEZD HO B 16, ADVENTNÍ KONCERT, Symfonický orchestr, Dechový orchestr, 
Bambini, Juniori, Koloseum, 17:00 hodin, A. Langrová, G. Sanvito, J. Nalezinek, 
V.Dlask, 
M. Kaudelová, V. Kolafová, V. Sanvito, M. Tipek, D. Drábek, J. Kabeláč, F. Bulva,  
J. Votrubec, M. Macek, P. Dastych, O. Patlatyi, Š. Dušková, N. Lomtadze, O. Doubová  

10.12. st PŘEHRÁVKA - Jindřiška a Jarmil Kabeláčovi - klavírní a pozounová třída,  
korepetice J. Kabeláčová, 15:30 hodin, malý sál 

10.12. st PŘEHRÁVKA - Miroslav Tipek - klarinetová třída, korepetice J. Goldsteinová, 17:30 
hodin, malý sál 

10.12. st PŘEHRÁVKA - Ivana Koupilová - pěvecká třída, korepetice D. Hutař, 16:00 hodin, 
salónek 

10.12. st PŘEHRÁVKA - Kateřina Horáková - klavírní a varhanní třída, 17:00 hodin, velký sál 
10.12. st VÝJEZD HO B 24, Adventní koncert  žáků, 19:30 hodin, Liberec, Clarion, A. Langrová 

J. Goldsteinová 
10.12. st Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
11.12. čt PŘEHRÁVKA - Věra Kolafová - violoncellová třída, korepetice D. Doskočilová,  

16:00 hodin, salónek 
11.12. čt VI. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – S. Kiryková, D. Drábek, SRPDŠ ZUŠ 
12.12. pá PŘEHRÁVKA - Simona Kiryková a Alena Škrétová - klavírní třídy, 16:00 hodin, salónek 
12.12. pá VÝJEZD HO B 11, Vánoční koncert symfonického orchestru, 16:30 hodin, budova 

Nového magistrátu, G. Sanvito, V. Sanvito, M. Kaudelová 
12.12. pá VÝJEZD HO A 24, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
12.12. pá PŘEHRÁVKA - Milena Becková - klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál 
13.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 17, vánoční koncert, Big band, 15:00 hodin, Lausitz Centre, 

Německo, Hoyerswerda, R. Mihulka 
13.12. so SOUSTŘEDĚNÍ - Komorní orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, M. Kaudelová, V. Kolafová, 

velký sál; Zobáček, 10:00 - 12:00 hodin, salónek, Š. Dušková 
14.12. ne VÝJEZD HO B 13, adventní koncert, Il Ponticello, Vratislavice, kaple Vzkříšení,  

17:00 hodin, V. Sanvito, G. Sanvito 
14.12. ne KPS - Vánoční koncert Severáčku, 17:00 hodin, Dům kultury 
15.12. po VÝJEZD HO A 36, vystoupení pro seniory, 15:00 hodin, Penzion pro seniory Atrium,  

I. Kurfiřtová, E. Dvořáková  
16.12. út VÝJEZD HO B 18, ADVENTNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU, Komorní orchestr,  

16:30 hodin, Jedličkův ústav, V. Kolafová, M. Kaudelová 
16.12. út VÝJEZD HO A 34, Zpívání před radnicí, 16:30 hodin, Broučci Severáčku, nám. Dr. E. 

Beneše, A. Čančarová, R. Fryčová 
16.12. út VÝJEZD HO B 19, ADVENTNÍ KONCERT KOMORNÍCH SOUBORŮ, Zobáček, Sambinha, La 

Follia, Il Ponticello, Dudáček, Komorní orchestr, 18:00 hodin, atrium Nového 
magistrátu, A. Langrová, Š. Dušková, J. Votrubec, V. Sanvito, V. Kolafová, M. 
Kaudelová, G. Sanvito, M. Tipek, D. Drábek 

17.12. st PŘEHRÁVKA - Vladislav Dlask - kontrabasová a kytarová třída, 16:00 hodin, malá 
zkušebna 

17.12. st VÝJEZD HO B 21, Adventní zpívání, 14:30 hodin, Domov seniorů Františkov, V. 
Párysová, 
I. Kurfiřtová 

17.12. st VÝJEZD HO B 20, PŘEHRÁVKA - Anna Prokopiusová - flétnová třída, 18:00 hodin, 
Fashion Public, A. Prokopiusová 

17.12. st SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
18.12. čt PŘEHRÁVKA - Svatava Hubálková - pěvecká třída, korepetice D. Doskočilová,  

16:00 hodin, salónek 
18.12. čt VII. interní večírek, hosté, 17:30 hodin, velký sál – Š. Dušková, J. Votrubec, SRPDŠ 

ZUŠ 
19.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium, A. Langrová, L. Vrtišková,  



 30

V. Macháček, I. Kurfiřtová, N. Lomtadze, I. Koupilová, M. Kaudelová, K. Horáková,  
V. Párysová, B. Černá, E. Dvořáková, D. Hutař 

19.12. pá PŘEHRÁVKA - Irena Ratkoš Špinlerová - klavírní třída, 15:00 hodin, salónek 
19.12. pá PŘEHRÁVKA - Luboš Lachman - klarinetová a saxofonová třída, 17:00 hodin, velký sál 
19.12. pá VÝJEZD HO B 25, vernisáž betlémů, Sambinha, 17:00 hodin, fara CČsH, nám. Českých 

bratří, V. Párysová 
20.12. so VÝJEZD HO B 23, adventní koncert, Il Ponticello, Hrádek nad Nisou, Senior Park,  

14:00 hodin, V. Sanvito, G. Sanvito 
20.12. so VÁNOČNÍ MATINÉ, žáci hudebního oboru, L. Dvořáková, J. Goldsteinová, P. Hádková,  

M. Kaudelová, V. Kolafová, R. Rothová, Z. Tipková, 10:00 hodin, velký sál 
20.12. so SOUSTŘEDĚNÍ - 3/IIR, 10:00-14:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
20.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 4. 1. 2015 včetně  
21.12. ne VÝJEZD HO A 32, BETLÉMSKÉ SVĚTLO na Rašovce, 16:00 hodin, kostel sv. Antonína, 

Šimonovice-Rašovka, I. Kurfiřtová, J. Valentová 
22.12. po SOUSTŘEDĚNÍ - 3/IIR, 11:00-15:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
22.12. po VÝJEZD HO D 06, BETLÉMSKÉ SVĚTLO, 17:30 hodin, Hrádek nad Nisou,  

kostel sv. Bartoloměje, L. Lachman 
26.12. pá VÝJEZD HO A 25, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
03.01. so VÝJEZD LDO C 12, soustředění ročníku 3/II. Sedmihorky, M. Homolová,  
04.01. ne VÝJEZD HO A 26, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
07.0s1. st KOMISE - odddělení dechových nástrojů, M. Tipek 
07.01. st PŘEHRÁVKA - Pavel Mrázek - flétnová a keyboardová třída, 16:00 hodin, malý sál 
07.01. st Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
08.01. čt KONCERT SÓLISTŮ - zájemců o studium na konzervatoři, 17:30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 
08.01. čt Tříkrálová sbírka, žáci LDO, 17:00 - 18:00 hodin, atrium, L. Horáček 
09.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová,  

O. Patlatyi, SRPDŠ ZUŠ 
09.01. pá Tříkrálová sbírka, žáci LDO, 16:00 - 18:00 hodin, atrium, L. Horáček 
09.01. pá VÝJEZD HO A 37, vystoupení na vernisáži, žáci HO, 18:00 hodin, Small Change Coffee,  

I. Koupilová, D Hutař 
09.01. pá VÝJEZD HO A 39, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
09.01. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 38, Severáček, Německo, Zittau, 19:00 hodin,  

kostel St. Johannis, S. Pálková, E. Dvořáková, R. Fryčová 
10.01. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 8:30 - 18:30 hodin, A. Čančarová, B. Černá, E. Dvořáková,  

L. Dvořáková, velký sál, malý sál, učebny 
11.01. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 26, Komorní orchestr, Německo, Zittau, 11:00 hodin,  

sál radnice, M. Kaudelová, V. Kolafová 
14.01. st KOMISE - odddělení strunných nástrojů, M. Kaudelová 
14.01. st PŘEHRÁVKA - Jarmila Smetanová - klavírní třída, 16:00 hodin, malý sál 
14.01. st PŘEHRÁVKA - Miroslav Kotlár - flétnová a keyboardová třída, 16:00 hodin, Chrastava, 

detašované pracoviště, č. 205 
15.01. čt KOMISE - pěvecké oddělení, I. Kurfiřtová 
15.01. čt KOMISE - odddělení teoretických předmětů, J. Smetanová 
15.01. čt PŘEHRÁVKA - Věra Kolafová - violoncellová třída, korepetice D. Doskočilová,  

16:00 hodin, salónek 
15.01. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 27, čtyřruční klavír, Polsko, Zgorzelec, 19:00 hodin,  

L. Dvořáková 
15.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – I. Koupilová, J. Kabeláč, SRPDŠ ZUŠ 
16.01. pá SOUTĚŽNÍ KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKA „SPOLEČNĚ ČTYŘRUČNĚ“ - čtyřruční hra pro žáky ZUŠ 

Liberec, 12:00 hodin, velký sál, P. Hádková, K. Horáková, M. Becková, D. Hutař 
16.01. pá VÝJEZD HO A 42, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
16.01. pá Odhalení sochy Josefine Baker v atriu školy, 14:00 hodin  
16.01. pá PŘEHRÁVKA - Daniela Doskočilová - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
16.01. pá PŘEHRÁVKA - Blanka Černá - pěvecká třída, korepetice E. Dvořáková, 18:00 hodin, 

velký sál 
16.01. pá VÝJEZD HO B 31, Il Ponticello, zkouška na vystoupení, 18:00 hodin, Liberec, KVK,  

V. Sanvito (N) 
17.01. so VÝJEZD HO B 29, vystoupení na ZŠ Oblačná - den otevřených dveří, The Sanvito 

Sisters, 13:00 hodin, G. Sanvito 



 31

17.01. so VÝJEZD HO B 28, vystoupení na plese KVK, Il Ponticello, Liberec, Krajská vědecká 
knihovna, 20:00 hodin, V. Sanvito 

19.01. po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
19.01. po PŘEHRÁVKA - Jiří Frydrych, Ondřej Veselý - třídy bicích nástrojů, 15:30 hodin, č. 7 
21.01. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR v sólovém zpěvu, celý den, malý sál, J. Goldsteinová  
21.01. st SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
22.01. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – manž. Kabeláčovi, SRPDŠ ZUŠ 
22.01. čt VÝJEZD HO B 30, EVROPSKÝ KONCERT - FLO Faerské ostrovy, Dechový orchestr,  

Big Band, 18:00 hodin, Koloseum, A. Langrová, R. Mihulka, G. Sanvito, P. Dastych. V. 
Sanvito 

23.01. pá PŘEHRÁVKA - Jiřina Goldsteinová - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
23.01. pá PŘEHRÁVKA - Anna Langrová - houslová třída, korepetice N. Šnýdrová, 16:00 hodin, 

salónek 
24.01. so PRONÁJEM - TS Magdalena, 10:00 - 17:00 hodin, taneční sál 
24.01. so SOUSTŘEDĚNÍ - 1. a 4. r., 13:00 - 18:00 hodin, M. Rellichová, velký sál 
24.01. so SOUSTŘEDĚNÍ - 13:00 - 18:00 hodin, č. 222, N. Lomtadze 
25.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ - 7. a II. r., 10:00 - 16:00 hodin, M. Rellichová, velký sál 
25.01. ne  VÝJEZD TO C 13, Taneční večer v Malém divadle, 15:00 a 17:00 hodin, N. Bohuňovská,  

M. Hanousková, A. Benháková, B. Černá, T. Dribas, D. Hutař, J. Permanová,  
L. Vrtišková 

25.01. ne VÝJEZD HO A 43, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
26.01. po ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna 
27.01. út VÝJEZD HO A 40, vystoupení na dernisáži „Dám to!“, 14:15 a 16:45 hodin, žáci HO, 

Krajská vědecká knihovna, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 
28.01. st PŘEHRÁVKA - Petr Matěják - houslová třída, 17:00 hodin, č. 223 
29.01. čt X. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – manž. Sanvito, SRPDŠ ZUŠ  
29.01. čt VÝJEZD HO A 41, Písně a árie napříč staletími, 18:00 hodin, fara CČsH, nám. Českých 

bratří, B. Černá, E. Dvořáková 
29.01. čt Ukončení školního vyučování I. pololetí školního roku 2014/2015 
30.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ - Komorní orchestr, 9 - 14 hodin, velký sál, M. Doubravská, V. Kolafová 
30.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ - 2. r. II. st. LDO, 14 - 20 hodin, Vydýcháno, L. Vrtišková 
30.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ - 3. r. II. st. LDO, 10 - 14 hodin, č. 319, M. Homolová 
30.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ - 4. r. II. st. LDO, 13 - 17 hodin, taneční sál, L. Horáček 
30.01. pá KPS - vystoupení na vojenském plese, Severáček, Dům kultury 
30.01. pá VÝJEZD HO A 44, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
30.01. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y 
31.01. so SOUSTŘEDĚNÍ - 2. r. II. st. LDO, 8 - 22 hodin, Vydýcháno, L. Vrtišková 
01.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ - 2. r. II. st. LDO, 8 - 12 hodin, Vydýcháno, L. Vrtišková 
02.02. po J A R N Í   P R Á Z D N I N Y  do 8. 2. 2015 
03.02. út SOUSTŘEDĚNÍ - Komorní orchestr, 9 - 12 hodin, velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová 
03.02. út SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 10 - 11 hodin, č. 303, D. Drábek 
03.02. út SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 11 - 17 hodin, č. 222, N. Lomtadze 
06.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 9 - 14 hodin, velký sál, Z. Tipková, R. Rothová,  

J. Goldsteinová 
10.02. út Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
11.02. st PŘEHRÁVKA - Flóra Pollák - flétnová a fagotová třída, korepetice K. Horáková,  

16:00 hodin, malý sál  
11.02. st VÝJEZD HO A 45, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
11.02. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
12.02. čt XI. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – zrušeno 
12.02. čt Krajská umělecká rada, NIDV Liberec, 9 hodin 
12.02. čt DVPP - Diskusní klub ředitelů ZUŠ, NIDV Liberec, celý den, T. Kolafa 
12.02. čt Setkání kontrabasistů, žáci V. Dlaska a kontrabasové třídy Musikschule Zittau,  

15-17 hodin, velký sál, V. Dlask 
12.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 18:45-20:00 hodin, velký sál, J. Smetanová 
13.02. pá ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje, celý den, velký sál,  

malý sál, A. Langrová 
13.02. pá VÝJEZD HO A 46, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
13.02. pá VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál – M. Klimešová,  

I.Kurfiřtová, SRPDŠ ZUŠ 



 32

14.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ - Pohybový soubor Divadla Vydýcháno LDO, 10:00 – 17:00, uč. 6,  
L. Horáček  

15.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, I./I. roč., 10:00 - 13:00, uč. č. 319, M. Homolová 
16.02. po ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR v sólové a souborové hře bicích nástrojů, celý den, č. 

7, A. Langrová 
16.02. po Plenární schůze UČPS OV 430,18:00 hodin, salónek, vrátný 
17.02. út PŘEHRÁVKA - Rudolf Mihulka - keyboardová a akordeonová třída, 16:00 hodin, velký 

sál 
18.02. st PŘEHRÁVKA - Naďa Šnýdrová - klavírní třída, 16:00 hodin, malý sál 
18.02. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
19.02. čt XII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – A. Prokopiusová, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ 
19.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 18:45-20:00 hodin, velký sál, J. Smetanová 
20.02. pá OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR v sólovém zpěvu, celý den, velký sál, J. 

Goldsteinová, D. Doskočilová, P. Hádková, E. Dvořáková, I. Koupilová 
20.02. pá S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 19:00 hodin, velký sál, L. Horáček,  

M. Homolová, M. Houšková 
20.02. pá VÝJEZD HO A 47, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
20.02. pá KPS - zkouška bývalých členů Severáčku, 19:00 - 21:00 hodin, malý sál 
21.02. so KPS - Ples Severáčku, Koloseum 
21.02. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 9:00 - 15:00 hodin, velký sál, Š. Dušková, J. Votrubec,  

J. Goldsteinová, K. Horáková, V. Párysová, Z. Tipková 
21.02. so PRONÁJEM - TS Magdalena, 9:00 - 18:00 hodin, taneční sál 
21.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ - IV. ročník LDO, 10:00 – 17:00, uč. 6., L. Horáček 
21.02. so DVPP - Kurz pro sbormistry a hudebníky, A. Čančarová, Krajská vědecká knihovna 

Pardubice, Dům hudby 
22.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ - žáci TO, 10:00 - 16:30 hodin, velký sál, M. Pupik Rellichová 
22.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ - trombónové třídy ZUŠ Liberec a Česká Lípa, J. Kabeláčová, J. Kabeláč 
  14:00 - 18:00 hodin, velký sál 
24.02. út VÝJEZD HO A 48, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
24.02. út SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
25.02. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 50, Mezinárodní soutěž ve hře na klavír, Srbsko, Bělehrad,  

L. Dvořáková, M. Becková, do 2. 3. 2015 
25.02. st PŘEHRÁVKA - Daneš Drábek - flétnová a klarinetová třída, korepetice N. Šnýdrová, 

18:00 hodin, malý sál  
25.02. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová, R. Rothová,  

Z. Tipková, J. Goldsteinová 
25.02. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, 18:10-20:30 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Horáček 
26.02. čt PŘEHRÁVKA - Šárka Dušková - flétnová a hobojová třída, korepetice K. Horáková,  

16:00 hodin, salónek  
26.02. čt XIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – Z. Tipková, P. Matěják, SRPDŠ ZUŠ 
26.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 18:45-20:00 hodin, velký sál, J. Smetanová 
26.02. čt KPS - Soustředění Plamínku, Oldřichov v Hájích, do 1. 3. 2015 
27.02. pá OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje, celý den - velký sál, 

dopoledne - malý sál, A. Langrová, J. Kabeláč, J.Kabeláčová, D. Drábek, N. Šnýdrová, J. 
Goldsteinová, Z. Tipková, M. Tipek, G. Sanvito, J. Votrubec, Š. Dušková, P. Dastych, L. 
Lachman, F. Pollák, R. Rothová 

27.02. so  VÝJEZD LDO C 14, SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA Modrý kocour Turnov - Krajská přehlídka 
Mladé scény. Pohybový soubor Divadla Vydýcháno, do 01.03., L. Horáček, M. Homolová  

27.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, I./II. 16:00 - 20:00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Vrtišková 
28.02. so VÝJEZD HO A 51, vystoupení na matiné Devadesát letokruhů Evy Kubínové, 11:00 

hodin, Severáček, Malé divadlo, S. Pálková, E. Dvořáková 
28.02. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, I./II. 08:00 - 12:00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Vrtišková 
28.02. so SOUSTŘEDĚNÍ - Juniori, 09:00 - 12:00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Kaudelová,  

V. Kolafová 
28.02. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 09:00 - 12:00 hodin, č. 222, N. Lomtadze 
01.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ - žáci TO, 13:00 - 19:00 hodin, velký sál, M. Pupik Rellichová 
01.03. ne VÝJEZD HO A 49, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
04.03. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
05.03. čt XIV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Valentová, P. Dastych, SRPDŠ ZUŠ 
05.03. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 32, Jazzový workshop, Big Band, Německo, 

Neubrandenburg, R. Mihulka, V. Dlask, do 8. 3. 2015 



 33

06.03. pá KONCERT UČITELŮ, 17.00 hodin, velký sál – A. Langrová, M. Macek, M. Doubravská, B. 
Černá, K. Horáková, Z. Tipková, L. Lachman, D. Drábek, M. Kaudelová, I. Ratkoš, V. 
Kolafová, D. Minár, SRPDŠ ZUŠ 

06.03. pá VÝJEZD HO A 53, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
07.03. so PRONÁJEM, LIBERECKÁ MATEŘINKA, přehlídka tvořivosti dětí z MŠ Liberce a okolí, velký 

sál, MŠ Korálek Liberec ve spolupráci se ZUŠ Liberec, vrátný 
07.03. so SOUSTŘEDĚNÍ - Komorní orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, malý sál, M. Kaudelová, V. 

Kolafová 
07.03. so SOUSTŘEDĚNÍ - LDO, III./II. roč., 11:00 - 19:00 hodin, uč. č. 319, M. Homolová 
08.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ - LDO, III./II. roč., 10:00 - 15:00 hodin, uč. č. 319 a 6, M. Homolová 
09.03. po VÝJEZD HO B 33, Malý koncert, žáci HO, 17:00 hodin, Kino Varšava, Z. Tipková,  

R. Rothová, J. Goldsteinová 
10.03. út Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
10.03. út VÝJEZD HO A 52, PŘEHRÁVKA - Irena Kurfiřtová - pěvecká třída , 16:00 hodin, 

Severočeské muzeum, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková  
11.03. st PŘEHRÁVKA - Marcela Kaudelová - houslová třída, korepetice J. Goldsteinová,  

16:00 hodin, malý sál 
11.03. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
12.03. čt VÝJEZD TO C 15, OBLASTNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR - taneční obor, celý den, divadlo, 

Železný Brod, M. Pupík Rellichová, M. Hanousková, N. Bohuňovská, A. Benháková, T. 
Dribas, D. Hutař, P. Hádková 

12.03. čt KPS - Soustředění HLSB, Kořenov, do 15. 3. 2015 
12.03. čt XV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – F. Pollák, M. Bařinka, SRPDŠ ZUŠ 
12.03. čt  VÝJEZD HO B 34, SETKÁNÍ trombónových tříd ZUŠ Liberec a Česká Lípa, 17:00 hodin,  

sál ZUŠ Česká Lípa, J. Kabeláčová, J. Kabeláč 
12.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 18:45-20:00 hodin, velký sál, J. Smetanová 
13.03. pá PŘEHRÁVKA - Lea Hlízová - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
13.03. pá PŘEHRÁVKA - Markéta Doubravská - harfová třída, Marta Opletalová - violoncellová 

třída, 17:00 hodin, salónek 
13.03. pá PŘEHRÁVKA - Eva Dvořáková - klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál 
13.03. pá VÝJEZD HO A 54, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
14.03. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, I./II. roč., 09:00 - 12:00, 15:00 - 19:00 hodin, uč. č. 319,  

M. Homolová 
14.03. so SOUSTŘEDĚNÍ - symfonický orchestr, 10:00 - 14:00 hodin, velký sál, G. Sanvito,  

M. Kaudelová 
15.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, soubor II. stupně, 10:00 - 17:00 hodin, L. Horáček, L. Holý, 

L. Truhlář 
16.03. po PŘEHRÁVKA - Jaroslav Nalezinek - houslová třída, 16:00 hodin, č. 223 
16.03. po VÝJEZD HO A 57, PŘEHRÁVKA - Jiřina Goldsteinová, Radmila Rothová, Zuzana Tipková - 

klavírní, flétnová a hobojová třída, korepetice J. Goldsteinová, 17:00 hodin, Kino 
Varšava 

18.03. st VÝJEZD HO B 35, KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje, Česká 
Lípa, budova ZUŠ, celý den, A. Langrová, M. Tipek, D. Drábek, R. Rothová, J. Votrubec, 
Z. Tipková, N. Šnýdrová, J. Goldsteinová, Š. Dušková, F. Pollák, K. Horáková, J. 
Kabeláč, J. Kabeláčová, P. Dastych, G. Sanvito  

18.03. st VÝJEZD LDO C 16, Světový den divadla, DDSD Vydýcháno, Disk, Divadlo v Celetné, celý 
den, odj. 7:00 hodin, L. Vrtišková, L. Horáček 

18.03. st PŘEHRÁVKA - Natela Lomtadze - houslová třída, korepetice D. Doskočilová, 16:30 
hodin, malý sál 

18.03. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
19.03. čt VÝJEZD HO A 56, KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ ČR v sólovém a komorním zpěvu, 

Jablonec nad Nisou, celý den, I. Kurfiřtová, B. Černá, E. Dvořáková, S. Hubálková, J. 
Goldsteinová, A. Čančarová 

19.03. čt PŘEHRÁVKA - Miloš Bařinka - houslová a violová třída, 15:30 hodin, salónek 
19.03. čt PŘEHRÁVKA - Daniel Hutař - klavírní třída, 16:00 hodin, salónek 
19.03. čt XVI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Kolafová, F. Bulva - zrušen 
19.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ - Komorní orchestr, 16:45 - 19:30 hodin, malý sál, M. Kaudelová, V. 

Kolafová 
20.03. pá VÝJEZD HO B 36, KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ ČR ve hře smyčcových souborů a 

orchestrů, ve hře na lidové nástroje, Semily, celý den, A. Langrová, G. Sanvito, V. 
Sanvito, J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Kolafová, V. Macháček, N. Lomtadze, M. Bařinka  



 34

20.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, I./II. roč., 19:00 - 20:30 hodin, uč. č. 319, M. Homolová 
20.03. pá PŘEHRÁVKA - Julie Valentová - klavírní a varhanní třída, 16:00 hodin, velký sál 
21.03. so  VÝJEZD LDO C 17, SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA Dětská scéna - okresní kolo, Malé divadlo 

Liberec, 4. roč.,  I./II. roč., 9:00 - 15:00 hodin, L. Horáček, L. Vrtišková 
21.03. so DVPP - Kurz pro sbormistry a hudebníky, A. Čančarová, Krajská vědecká knihovna 

Pardubice, Dům hudby 
22.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ - žáci LDO, III./II. roč., 11:00 - 17:00 hodin, uč. č. 319, M. Homolová 
22.03. ne VÝJEZD HO A 55, zpěv hymny na hokejovém utkání, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
24.03. út DVPP - Improvizační hry na jevišti, DDM Praha 8, Přemyšlenská ul., T. Holý 
24.03. út SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
24.03. út PŘEHRÁVKA - Petr Matěják - houslová třída, 18:00 hodin, malý sál 
25.03. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 9:00-12:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
25.03. st  VÝJEZD LDO C 18, SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA Přemostění – krajská přehlídka Mladé scény, 

soubory Divadla Vydýcháno, Most, do 29.03., L. Horáček, T. Holý do 27.3., M. 
Homolová  

25.03. st SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 19:15-20:30 hodin, velký sál, J. Smetanová 
26.03. čt VÝJEZD VO C 19, návštěva vernisáže, 3. r. II. st., 16:30 hodin, Malé divadlo,  

R. Šikolová 
26.03. čt XVII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – S. Hubálková, J. Kabeláč, SRPDŠ ZUŠ 
26.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 18:45-20:00 hodin, velký sál, J. Smetanová 
27.03. pá VÝJEZD HO B 39, KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ ČR v souborové a sólové hře na bicí 

nástroje, ZŠ a ZUŠ Liberec Jabloňová, celý den, O. Veselý  
27.03. pá VÝJEZD TO C 20, TANEČNÍ PŘEHLÍDKA, Tanec srdcem, Jablonec nad Nisou, divadlo, M. 

Pupík, A. Benháková 
27.03. pá PŘEHRÁVKA - Jiří Votrubec - flétnová třída, korepetice J. Goldsteinová, 16:00 hodin, 

velký sál 
27.03. pá PŘEHRÁVKA - František Bulva - houslová třída, korepetice J. Permanová, 16:00 hodin, 

salónek 
27.03. pá PŘEHRÁVKA - Jarmila Smetanová - klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál 
28.03. so DVPP - seminář pro smyčcové oddělení, 10:00 - 18:00 hodin, prof. Květa Hasilová,  

velký sál, A. Langrová, SRPDŠ ZUŠ - přeloženo na jiný termín 
28.03. so SOUSTŘEDĚNÍ - žáci HO, 9:00 - 10:00 hodin, P. Matěják 
28.03. so KPS - setkání s hosty z Francie - Severáček, 14:30 - 18:30 hodin 
28.03. so D E N   U Č I T E L Ů 
29.03. ne  KPS - Jarní koncert Severáčku, 17:00 hodin, Divadlo F. X. Šaldy 
  otevření 10:30 hodin, otevření 19:30 hodin 
30.03. po VÝJEZD HO D 07, vernisáž výstavy OHLÉDNUTÍ za výtvarným rokem, žáci 

detašovaného pracoviště Chrastava, 16:00 hodin, Chrastava, Městské muzeum, I. 
Vykypělová,  
V. Macháček 

31.03. út PŘEHRÁVKA - Annemarie Himmelová - klavírní třída, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisou,  
detašované pracoviště 

31.03. út VÝJEZD HO B 37, Il Ponticello, slavnostní předávání cen Arbor Vitae, Zebra klub,  
U Nisy 713, V. Sanvito 

31.03. út VÝJEZD HO B 38, MALÝ KONCERT - Bambini, Juniori, Komorní orchestr, 16:30 hodin, 
Severočeské muzeum, V. Kolafová, M. Kaudelová, J. Nalezinek 

01.04. st PŘEHRÁVKA - Olena Doubová a Irena Špinlerová - houslová, violová a klavírní třída, 
korepetice I. Špinlerová, 16:30 hodin, malý sál 

01.04. st VÝJEZD HO A 61, registrační zkouška na Varhanní koncert v rámci Hudebních 
podvečerů, žáci a učitelé hudebního oboru, 17:30 hodin, fara CČsH, nám. Českých 
bratří,  
K. Horáková, J. Valentová 

02.04. čt VÝJEZD HO D 08, Velikonoční kouzlení, žáci HO, 15:00 hodin, Rybářský dům, Hrádek 
nad Nisou, L. Lachman 

02.04. čt Velikonoční prázdniny 
03.04. pá Velikonoční prázdniny 
03.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 10:00 - 13:00 hodin, cembalo, velký sál, Š. Dušková,  

K. Horáková 
03.04. pá KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, Basistova dobrá společnost, cembalo, 17:00 hodin, 

velký sál, Z. Tipková, M. Kaudelová, V. Kolafová 



 35

05.04. ne VÝJEZD HO A 58, festivalový koncert - Smiřické svátky hudby, Severáček, 15:30 hodin, 
Smiřice, S. Pálková, E. Dvořáková 

06.04. po Velikonoční pondělí 
06.04. po DVPP - kurz bicích nástrojů, ansámblová hra, Srbsko, Bělehrad, do 10. 4. 2014,  

O. Veselý 
07.04. út Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna  
08.04. st PŘEHRÁVKA - Zuzana Tipková - hobojová třída, korepetice J. Goldsteinová, 16:30 

hodin, malý sál 
08.04.st VÝJEZD LDO C 22, přednáška prof. Miloslava Klímy "Podoby českého divadla",  

14:30 hodin, Univerzitní knihovna TUL, II. st. LDO, L. Vrtišková  
09.04. čt  VÝJEZD HO B 40, Varhanní koncert v rámci Hudebních podvečerů, žáci a učitelé 

hudebního oboru, 17:00 hodin, fara CČsH, nám. Českých bratří, V. Párysová,  
K. Horáková, J. Valentová 

09.04. čt  XVIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Smetanová, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ 
10.04. pá VERNISÁŽ výtvarného oboru, absolventi, 17:00 hodin, velký sál – R. Šikolová, 

M. Houšková, D. Drábek, SRPDŠ ZUŠ 
10.04. pá PRONÁJEM - Ještěd, 19:00 - 21:30 hodin, velký sál 
10.04. pá VÝJEZD LDO C 23, KRAJSKÉ KOLO DĚTSKÁ SCÉNA, 1. r. II. st., celý den, Jablonec nad 

Nisou, Eurocentrum,  M. Homolová, L. Vrtišková 
11.04. so SOUSTŘEDĚNÍ - dechový orchestr, 10:00 - 14:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
11.04. so VÝJEZD HO A 63, slavnostní otevření pavilonu v Liberec ZOO, Broučci I. a II., 10:00 

hodin, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková 
11.04. so VÝJEZD LDO C 24, KRAJSKÉ KOLO DĚTSKÁ SCÉNA, 4. r. I. st., celý den, Jablonec nad 

Nisou, Eurocentrum, L. Horáček, M. Homolová, L. Vrtišková 
11.04. so VÝJEZD HO A 59, PRAH-A-HARP festival, 3. ročník celostátní přehlídky harfové mládeže, 

Gymnázium a Hudební škola hl. města Prahy, M. Doubravská, Z. Tipková 
12.04. ne PRONÁJEM - Ještěd, 12 - 21 hodin, velký sál 
12.04. ne VÝJEZD HO A 60, PRAH-A-HARP festival, 3. ročník celostátní přehlídky harfové mládeže, 

Gymnázium a Hudební škola hl. města Prahy, M. Doubravská 
12.04. ne VÝJEZD LDO C 25, OBLASTNÍ KOLO POHYBOVÉHO DIVADLA  A PANTOMIMY - 

OTEVŘENO KOLÍN, Pohybový soubor Divadla Vydýcháno, celý den, Jablonec nad Nisou, 
Eurocentrum, L. Horáček 

13.04. po 4. pedagogická rada – 9 hodin – velký sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady do 12 hodin 
13.04. po KONCERT, pěvecký sbor z Normandie, 19:30 hodin, velký sál, ve spolupráci Alliance 

Francaise de Liberec 
15.04. st PŘEHRÁVKA - Vladimíra Sanvito - violoncellová třída, korepetice J. Kabeláčová,  

16:00 hodin, malý sál 
15.04. st DVPP - administrativa a náležitosti školního řádu, NIDV Praha, Senovážné nám.,  

T. Kolafa 
16.04. čt XIX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – N. Šnýdrová, O. Patlatyi, SRPDŠ ZUŠ 
17.04. pá PŘEHRÁVKA - Miroslav Tipek - klarinetová třída, korepetice J. Goldsteinová, 15:30 

hodin, velký sál 
17.04. pá VÝJEZD HO C 21, KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ ČR tanečního oboru, Jablonec nad 

Nisou, Městské divadlo, celý den, M. Pupík Rellichová, A. Benháková, T. Dribas, J. 
Valentová  

17.04. pá VÝJEZD HO A 62, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR v sólovém zpěvu, ZUŠ Turnov,  
I. Kurfiřtová, B. Černá, A. Čančarová, E. Dvořáková, do 19. 4. 2015 

18.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 9:30 - 12:00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
18.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, malý sál, M. Kaudelová,  

V. Kolafová 
18.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 11:00 hodin, N. Lomtadze, č. 222 
18.04. so VÝJEZD HO D 09, Hrádecké divadelní jaro, žáci HO, 13:00 hodin, multifunkční sál 

Informačního centra, Hrádek nad Nisou, L. Lachman 
17.04. pá VÝJEZD LDO C 26, DIVADELNÍ FESTIVAL HUDEBNÍ MLÁDEŽE ČR, Studentský soubor 

Divadla Vydýcháno, inscenace Quentin - stát se legendou, Hradec Králové, Divadlo 
Drak, L. Horáček, T. Holý, do 19. 4.  

19.04. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 17:00 - 19:00 hodin, malý sál, S. Pálková 
21.04. út VÝJEZD TO C 27, KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, Bohuslav Martinů, Klavírní kvintet    

č. 2, tančí žáci 7. r. I. st. a II. r. II.st., 17:00 hodin, Oblastní galerie v Liberci - LÁZNĚ, 
M. Pupík Rellichová, P. Matěják, M. Kaudelová, O. Patlatyi, V. Kolafová 



 36

21.04. út SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
21.04. út VÝJEZD HO B 41, PŘEHRÁVKA - Věra Párysová, Vlastimil Macháček - kytarová třída, 

17:00 hodin, fara CČsH, nám. Českých bratří, V. Párysová, V. Macháček 
22.04. st PŘEHRÁVKA - Kateřina Horáková - klavírní a varhanní třída, 16:00 hodin, malý sál 
23.04. čt VÝJEZD HO B 48, Galavečer módy a umění SŠOU Kateřinky, 17:30 hodin, Oblastní 

galerie v Liberci - LÁZNĚ, A. Benháková, V. Sanvito, P. Dastych 
23.04. čt XX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – K. Horáková, J. Nalezinek, SRPDŠ ZUŠ 
24.04. pá VÝJEZD HO B 42, Jazzový pátek, Big Band, Varnsdorf, R. Mihulka 
24.04. pá KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 17:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 
24.04. pá VÝJEZD HO B 44, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR smyčcových souborů a orchestrů,  

ZUŠ Olomouc - Žerotín, do 25. 4. 2015, Komorní orchestr ZUŠ, M. Kaudelová,  
V. Kolafová, M. Doubravská 

24.04. pá DVPP - Mnoho studentů, mnoho pedagogik, seminář k RVP ZUV, Praha, Deylova 
konzervatoř, do 25. 4., L. Vrtišková, T. Kolafa 

24.04. pá VÝJEZD HO A 64, zájezd Broučci, Praha, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková,  
do 26. 4. 2015 

25.04. so VÝJEZD HO B 51, Mezinárodní houslová soutěž Mistra Josefa Muziky pro děti a mládež  
„O novopacký achát“, Nová Paka, P. Matěják, N. Šnýdrová, D. Doskočilová, J. Nalezinek 
do neděle 26. 4. 2015 

25.04. so VÝJEZD HO B 47, žáci HO, Vojtěšské slavnosti, 11:00 hodin, kostel sv. Vojtěcha, 
Ostašov, V. Párysová, I. Kurfiřtová 

30.04. čt PŘEHRÁVKA - Graziano Sanvito - klarinetová a tubová třída, korepetice N. Šnýdrová, 
16:00 hodin, salónek 

30.04. čt VÝSTAVA VO - Vznik  vývoj života na Zemi aneb Co napoví Mistr Burian, pobočka KVK 
ve Vesci, M. Klimešová, R. Šikolová, od 1. 5. do 30. 6. 2016 

30.04. čt XXI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Párysová, V. Dlask, SRPDŠ ZUŠ 
01.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 9:00 - 12:00 hodin, malý sál, S. Pálková, R. Fryčová,  

E. Dvořáková 
01.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, Komorní soubory Bayerische Philharmonie,  

9:00 - 12:00 hodin, velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová 
01.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 12:00 hodin, č. 222, N. Lomtadze 
01.05. pá VÝJEZD HO B 45, charitativní koncert, Il Ponticello, 14:00 hodin, Lemberk, Rytířský sál,  

V. Sanvito 
01.05. pá S T Á T N Í   S V Á T E K  
01.05. pá VÝJEZD HO B 49,  Májový koncert, Komorní soubory Bayerische Philharmonie, Komorní 

soubor ZUŠ, 17:00 hodin, kostel sv. Bonifáce, Horní Hanychov, M. Kaudelová, V. 
Kolafová, M. Doubravská 

02.05. so Koncert přátelství, Komorní soubory Bayerische Philharmonie, učitelé HO - Klavírní 
kvinteto ZUŠ Liberec, 16:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, M. Kaudelová,                     
V. Kolafová, O. Patlatyi, P. Matěják 

03.05. ne  KPS - Severáček - koncert pro mladé publikum v Rudolfinu s Pražskou komorní 
filharmonií, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková  

04.05. po V. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 
05.05. út Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna  
05.05. út JAZZOVÉ HODY, 18:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
06.05. st VÝROČNÍ JARMARK - 14:00 - 18:00 hodin, prostor před školou, atrium, M. Pupík,  

L. Horáček, M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek, I. Antoš, V. Párysová, I. Kurfiřtová,  
E. Dvořáková, V. Kolafová, M. Kaudelová, P. Matěják, R. Mihulka  

06.05. st VÝJEZD LDO C 28, Akce k uctění obětí pochodu smrti v České Lípě,  
DDS Divadlo Vydýcháno - "Jednou v Chelmu", celý den, M. Homolová 

07.05. čt XXII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – D. Doskočilová, M. Tipek, SRPDŠ ZUŠ 
07.05. čt VÝJEZD HO B 50, Oslavy 70. výročí osvobození, 18:30 hodin, Kino Varšava, M. Tipek,  

J. Goldsteinová 
07.05. čt KPS - Severáček - zahajovací koncert festivalu Kocianovo Ústí s J. Svěceným 
  S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
08.05. pá  S T Á T N Í   S V Á T E K   
08.05. pá VÝJEZD HO A 69, vystoupení na oslavách ukončení 2. světové války, vojenský hřbitov, 

Štefánikovo náměstí, S. Pálková, P. Dastych 
08.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci LDO, III./II. roč., 16:00 - 18:00 hodin, uč. č. 319,  

M. Homolová 
08.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 15:00 - 18:00 hodin, č. 222, N. Lomtadze 



 37

08.05. pá KONCERT ABSOLVENTŮ, účinkují bývalí žáci ZUŠ Liberec, 17:00 hodin, velký sál,  
J. Goldsteinová 

10.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 16:00 - 18:30 hodin, S. Pálková 
11.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 1. - 5. 6. 2015 
11.05. po KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI, představení Brundibár, Dismanův rozhlasový soubor z 

Prahy pod vedením Zd. Fléglové, 15:00 hodin, velký sál, akce se koná ve spolupráci se 
statutárním městem Liberec (otevření sálu ve 13:30 hodin) 

13.05 st KYTIČKA PÍSNIČEK, Přehlídka dětských sborů mateřských škol, 7:30-13:00 hodin, velký 
sál, L. Truhlář 

13.05. st KONCERT žáků 3. ročníků dechového oddělení - hra na zobcovou flétnu, 17:00 hodin, 
malý sál, A. Langrová, M. Tipek 

14.05. čt I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál,  
J. Goldsteinová, F. Bulva, SRPDŠ ZUŠ 

15.05. pá VÝJEZD LDO C 29, Dětský soubor Divadla Vydýcháno, inscenace Jednou v Chelmu,  
17:00 hodin, Knihkupectví U Fryče, M. Homolová 

15.05. pá VÝJEZD HO B 52, zahajovací slavnost Festivalu muzejních nocí, intrády, Il Ponticello, 
15:00 - 17:00 hodin, Severočeské muzeum, V. Sanvito, P. Dastych 

16.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO -Il Ponticello, The Sanvito Sisters, 09:00 - 13:00 hodin, velký sál,  
G. Sanvito, V. Sanvito 

16.05. so ZŠ Ještědská Liberec - koncert pěv. sboru Kokrháček - žáci N. Lomtadze, J. 
Goldsteinové, Š. Duškové, V. Kolafové, D. Drábka a J. Nalezinka, 10:00 hodin, Krajská 
vědecká knihovna Liberec 

16.05. so Koncert pěveckých sborů, Broučci, Kamarádi Praha, 17:00 hodin, velký sál,  
A. Čančarová, E. Dvořáková, R. Fryčová, otevření školy ve 14 hodin 

17.05. ne VÝJEZD HO B 53, Slavnostní koncert k 90. výročí založení školy, účinkují soubory a 
orchestry hudebního oboru, 17:00 hodin, Dům kultury Liberec, A. Langrová, R. 
Rothová, F. Pollák, N. Lomtadze, V. Sanvito, M. Bařinka, R. Mihulka, V. Kolafová, I. 
Kurfiřtová,  
Š. Dušková, J. Votrubec, G. Sanvito, J. Nalezinek, M. Kaudelová, V. Dlask, M. Macek,  
M. Tipek, J. Kabeláč, D. Drábek, J. Frydrych 

17.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Zobáček, 10.00 - 14.00 hodin, velký sál, Š. Dušková, J. Votrubec 
17.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - 14.00 - 17.00 hodin, velký sál, S. Kiryková 
17.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - 14.00 - 15.00 hodin, malý sál, T. Kolafová 
18.05. po VÝJEZD HO B 54, PŘEHRÁVKA - Radmila Rothová - flétnová třída, korepetice  

J. Goldsteinová, R. Rothová, 17:00 hodin, Kino Varšava 
19.05. út SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
19.05. út VÝJEZD HO A 73, registrační zkouška, 17:30 hodin, Křížový kostel, Malé náměstí,  

J. Valentová 
19.05. út VÝJEZD HO A 65, PŘEHRÁVKA - Lenka Dvořáková - klavírní třída, 17:00 hodin, 

Severočeské muzeum v Liberci, L. Dvořáková 
20.05. st Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
20.05. st Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – J. Smetanová 
20.05. st VÝJEZD VO C 31, Výtvarná exkurze, žáci VO, Penzion a Rekreační areál Skalka, Pod 

Štědrou 277, Doksy, M. Klimešová, R. Šikolová, I. Antoš, O. Mašek, do 22. 5. 2015 
20.05. st VÝJEZD HO A 72, registrační zkouška, 17:30 hodin, Křížový kostel, Malé náměstí,  

K. Horáková 
21.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ TO - 2. ročník, 14:15 - 15:00 hodin, 4. roč., 15:05 - 16:35 hodin, č. 

519, M. Hanousková 
21.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 15:00 - 17:00 hodin, přednesy žáků I. a II. st., č. 6, M. Houšková 
21.05. čt VÝJEZD HO A 71, XXIII. interní večírek, sourozenci, 17:30 hodin, Liberec, obřadní síň 

liberecké radnice, L. Hlízová, D. Hutař, SRPDŠ ZUŠ (otevření síně v 16 hodin) 
21.05. čt VÝJEZD HO B 63,  Il Ponticello, akustická zkouška, 16:00 - 18:00 hodin, Liberec, 

arciděkanský kostel, V. Sanvito  
21.05. čt Ředitelské volno 
  ZUŠ Liberec pořádá ústřední kolo Celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje 
22.05. pá Ředitelské volno 
  ZUŠ Liberec pořádá ústřední kolo Celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje 
22.05. pá DVPP - Inovace metod ve výtvarné výchově II, Oblastní galerie, I. Vykypělová 
23.05. so VÝJEZD HO B 43, Festival studenstkých orchestrů „Hudební odpoledne 2015“, Big Band, 

Praha, Horní Počernice, Chvalská tvrz, R. Mihulka 



 38

23.05. so VÝJEZD TO C 41, SOUSTŘEDĚNÍ TO - 1. roč. II. st., 13:00 - 14:30 hodin, Malé divadlo, 
M. Hanousková 

23.05. so ZUŠ Liberec pořádá ústřední kolo Celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje 
24.05. ne ZUŠ Liberec pořádá ústřední kolo Celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje 
  KONCERT VÍTĚZŮ, 10:00 hodin, velký sál 

 Koncert se koná v rámci celostátní akce Týden uměleckého vzdělávání a amatérské 
tvorby  

24.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 6. ročník, 13:00 - 17:00 hodin, č. 319, M. Houšková  
24.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 16:00 - 18:30 hodin, malý sál, S. Pálková  
24.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 16:00 - 18:30 hodin, velký sál, M. Kaudelová,  

V. Kolafová, M. Doubravská 
24.05. ne DVPP - Pohybově výtvarný seminář Haraburdění s pohybově dramatickou prezentací, 

Jičín, M. Pupík Rellichová, do 30. 5. 2015 
26.05. út VÝJEZD HO A 66, PŘEHRÁVKA - Blanka Černá - pěvecká třída, 16:30 hodin, 

Severočeské muzeum v Liberci,  B. Černá, korepetice E. Dvořáková, M. Opletalová  
26.05. út VÝJEZD HO A 70, Koncert populárních melodií a muzikálů, 18:00 hodin, Kino Varšava,  

I. Kurfiřtová, korepetice E. Dvořáková 
26.05. út VÝJEZD LDO C 42, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ stavební, 

Liberec, 10:00 - 11:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, M. Homolová 
27.05. st VÝJEZD HO B 55, II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální hra, 17:30 hodin, 

Koloseum Liberec, A. Langrová, uč. smyčcového a dechového oddělení, SRPDŠ ZUŠ 
 Koncert se koná v rámci celostátní akce Týden uměleckého vzdělávání a amatérské 
tvorby  

27.05. st VÝJEZD HO B 64, klavírní trio, Den otevřených dveří Libereckého kraje, 12:40, 14:30 a 
15:30 hodin, vestibul Krajského úřadu Libereckého kraje, V. Kolafová 

27.05. st MÁJOVÝ KONCERT, žáci HO, J. Goldsteinová, R. Rothová, Z. Tipková, 16:00 hodin, 
salónek 

27.05. st PŘEHRÁVKA - Simona Kiryková a Alena Škrétová - klavírní třídy, 16:00 hodin, velký sál 
27.05. st VÝJEZD HO A 74, registrační zkouška, 17:30 hodin, kostel sv. Bonifáce, J. Valentová,  

K. Horáková, I. Kurfiřtová 
27.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO C 39, MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DIVADLA DĚTÍ TEATRRALKI, 

 4. r. I. st., 1. r. II. st., Polsko, Jelenia Góra, L. Horáček, M. Homolová, do 30. 5. 2015 
28.05. čt PŘEHRÁVKA - Petra Hádková - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
28.05. čt VÝJEZD LDO C 43, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Gymnázia a 

SOŠ pedagogické Liberec, 8:30 - 11:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, M. 
Homolová  

28.05. čt PŘEHRÁVKA - Věra Kolafová - violoncellová třída, 16:00 hodin, salónek 
28.05. čt VÝJEZD HO B 63, III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, 

obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, V. Dlask, SRPDŠ ZUŠ, (otevření síně v 16 
hodin), koncert se koná v rámci celostátní akce Týden uměleckého vzdělávání a 
amatérské tvorby  

28.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci LDO, III./II. roč., 18:00 - 20:00 hodin, uč. č. 319,  
M. Homolová 

28.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci TO, flash mop, 19:00 - 20:30 hodin, velký sál, T. Kolafa,  
ve spolupráci se SRPDŠ 

29.05. pá DVPP - Diskusní klub učitelů zpěvu ZUŠ Libereckého kraje, 9:00 hodin, přísálí velkého 
sálu, I. Kurfiřtová, S. Hubálková, B. Černá 

29.05. pá PŘEHRÁVKA - Oleg Patlatyi - houslová třída, 15:30 hodin, salónek 
29.05. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 62, Slet kontrabasistů Euroregionu Nisa, Zittau, divadlo,  

V. Dlask 
29.05. pá S-HLEDÁNÍ žáků LDO, 17:00 hodin, velký sál, T. Holý, M. Houšková, SRPDŠ ZUŠ, 

Představení se koná v rámci celostátní akce Týden uměleckého vzdělávání a amatérské 
tvorby 

29.05. pá VÝJEZD LDO C 44, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 
a služeb, SŠ a MŠ Na Bojišti, 8:30 - 10:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
M. Houšková  

29.05. pá VÝJEZD HO A 75, Noc kostelů, žáci HO, 18:00 hodin, kostel na Malém náměstí, 19:45 
hodin, kostel sv. Bonifáce v Horním Hanychově, 21:00 hodin, kostel v Rochlici,  
J. Valentová, K. Horáková, I. Kurfiřtová 

29.05. pá VÝJEZD HO A 77, Noc kostelů, Severáček, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková  
29.05. pá VÝJEZD HO B 58, Big Band, Jazz Girls, Duhová bouře - festival Hudební mládeže,  



 39

16:00 hodin, liberecký zámek, R. Mihulka 
29.05. pá VÝJEZD HO B 56, Koncert pro Nepál, The Sanvito Sisters, 18:00 hodin, KVK Liberec,  

G. Sanvito 
29.05. pá VÝJEZD HO B 57, Noc kostelů, Il Ponticello, The Sanvito Sisters, kostel v Rochlice,  

19:30 hodin, kostel Ruprechtice 21:30 hodin, V. Sanvito, G. Sanvito 
30.05. so VÝJEZD HO B 59, Dechový orchestr, Duhová bouře - festival Hudební mládeže,  

11:00 hodin, liberecký zámek, V. Sanvito, G. Sanvito 
30.05. so VÝJEZD HO B 61, Il Ponticello, The Sanvito Sisters, charitativní koncert Made in Italy na 

podporu kojeneckého ústavu Sluníčko, 15:30 hodin, Oblastní galerie Lázně, V. Sanvito, 
G. Sanvito 

30.05. so  ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO C 40, Divadelní přehlídka Zlatá priadka Šaľa 2015, 
Slovensko, Šaľa, soubor Divadla Vydýcháno, Jednou v Chelmu,  M. Homolová, L. 
Vrtišková, do 31. 5. 2015  

31.05. ne VÝJEZD HO B 60, Il Ponticello, The Sanvito Sisters, Duhová bouře - festival Hudební 
mládeže, 10:00 hodin, liberecký zámek, V. Sanvito, G. Sanvito 

31.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ - Zobáček, Komorní orchestr, 9:00 - 13:00 hodin, malý sál, Š. Dušková, 
J. Votrubec, M. Kaudelová, V. Kolafová 

01.06. po Zápis žáků do ZUŠ Liberec, celý týden dle rozpisu 
01.06. po Postupové zkoušky v hudebním oboru celý týden dle rozpisu 
01.06. po VÝJEZD HO A 76, vystoupení na mezinárodní konferenci TUL, 18:45 hodin, Liberec, 

Univerzitní nám. 1, budova G-TUL, S. Kiryková, M. Kaudelová, V. Macháček, A. 
Langrová 

02.06. út VÝJEZD LDO C 45, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ stavební, 
Liberec, 10:00 - 10:45 hodin, obřadní síň liberecké radnice, M. Houšková    

02.06. út Jednání výboru KPS, 18:00 hodin, malá zkušebna 
02.06. út KONCERT, Zobáček slaví 5 let, Zobáček, Komorní orchestr, 17:00 hodin, velký sál,  

Š. Dušková, J. Votrubec, M. Kaudelová, V. Kolafová 
03.06. st VÝJEZD LDO C 46, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ právní, 

Liberec, 10:00 - 11:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, M. Homolová 
03.06. st Postupové zkoušky pěveckého oddělení, 14:00 - 16:00 hodin, malý sál, I. Kurfiřtová,  

I. Koupilová, E. Dvořáková, S. Hubálková, B. Černá 
03.06. st PŘEHRÁVKA - Maximilián Macek - kytarová třída, 17:00 hodin, malý sál 
03.06. st KPS - „Koncert pro správnou věc“ – charitativní koncert v Koloseu Liberec 
04.06. čt VÝJEZD LDO C 47, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ strojní a 

elektrotechnické, Liberec, 10:00 - 12:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
M. Homolová 

04.06. čt MALÝ KONCERT na závěr školního roku, Bambini, Smyčcové soubory ZŠ a ZUŠ 
Jabloňová, 17:00 hodin, velký sál, M. Kaudelová, V. Kolafová 

04.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 67, Dechový orchestr, Holandsko, Veendam, G. Sanvito, V. 
Sanvito, Š. Dušková, L. Truhlář, do 7. 6. 2015 

05.06. pá VÝJEZD HO B 69, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 
a služeb, Liberec, 08:30 - 09:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, N. Lomtadze 

05.06. pá VÝJEZD LDO C 50, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ a MŠ Na 
Bojišti a SOŠ obchodní, Liberec, 09:30 - 11:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
T. Holý 

05.06. pá VERNISÁŽ VÝSTAVY výtvarného oboru, 17:00 hodin, atrium, velký sál, O. Mašek,  
M. Klimešová, R. Šikolová, I. Antoš, M. Tipek, D. Drábek, M. Houšková 

05.06. pá VÝJEZD TO C 48, ÚSTŘEDNÍ KOLO TANEČNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR, 7. roč., 
městské divadlo, Pardubice, M. Pupík Rellichová, M. Kaudelová, V. Kolafová, O. Patlatyi, 
P. Matěják, do 6. 6. 2015 

06.06. so VÝJEZD HO D 11, Chrastavské slavnosti, žáci detašovaného pracoviště Chrastava, 8:45 
hodin, M. Kotlár, I. Kurfiřtová 

06.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO D 12, vystoupení na slavnosti Trojmezí, žáci tř. L. Lachmana, 
16:00 hodin, Německo, Zittau, L. Lachman 

07.06. ne  VÝJEZD TO C 49, Taneční večer v Šaldově divadle, 17:00 hodin, M. Pupík Rellichová,  
A. Benháková, M. Hanousková, N. Bohuňovská, T. Dribas, J. Permanová, J. Valentová, 
D. Hutař, P. Hádková, P. Matěják, M. Kaudelová, O. Patlatyi, V. Kolafová 

07.06. ne VÝJEZD HO A 79, koncert Severáčku, XXIII. festival Musica Angelica 2015, Stará 
Boleslav, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková, 14:00 hodin otevření školy  

08.06. po VÝJEZD LDO C 33, Labyrint divadla DRAK, Hradec Králové, divadelní laboratoř a dílna,  
I. stupeň LDO, L. Horáček, M. Houšková, T. Holý 



 40

09.06. út SRPDŠ ZUŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 101 
09.06. út VÝJEZD HO B 74, vystoupení na vernisáži, Zobáček, 16:30 hodin, KVK, Š. Dušková,  

J. Votrubec 
09.06. út VÝJEZD HO A 67, PŘEHRÁVKA - Simona Kiryková - klavírní třída, 16:30 hodin, 

Severočeské muzeum, S. Kiryková 
10.06. st VÝJEZD LDO C 53, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ textilní, SŠ 

strojní, stavební a dopravní, Liberec, 13:30 - 16:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, 
M. Homolová 

10.06. st VÝJEZD HO A 80, Severáček, Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu, S. Pálková,  
R. Fryčová, E. Dvořáková, A. Čančarová, do 13. 6. 2015 

10.06. st VÝJEZD HO B 72, Den zdravotně postižených, Il Ponticello, The Sanvito Sisters, 16:00 
hodin, Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí, V. Sanvito, G. Sanvito 

10.06. st HODINA PRO RODIČE TO, PTV ZŠ A, č. 129, 13:00 - 13:45 hodin, M. Pupík Rellichové 
10.06. st PŘEHRÁVKA - Anna Prokopiusová - flétnová třída, 18:00 hodin, malý sál 
11.06. čt VÝJEZD LDO C 54, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, 14:30 - 16:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
M. Homolová 

11.06. čt Postupové zkoušky v detašovaném pracovišti, 13:30-14:00 hodin, Chrastava, 
Turpišova, 15:00-16:00 hodin, Hrádek nad Nisou, M. Kotlár, M. Tipek, L. Lachman, A. 
Himmelová, L. Dvořáková  

11.06. čt KOMISE - odddělení klávesových nástrojů, 12:00 hodin, L. Dvořáková 
11.06. čt VÝJEZD HO B 65, přehlídka komorních souborů Houskus musicus cameralis, komorní 

soubory a komorní orchestr, 9:30 hodin, Hrad Houska, V. Kolafová, M. Kaudelová 
11.06. čt PŘEHRÁVKA - Milena Becková - klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál 
11.06. čt VÝJEZD HO B 78, IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 18:30 hodin, 

obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, J. Votrubec, SRPDŠ ZUŠ, (otevření síně 
v 18:00 hodin) 

12.06. pá KOMISE - odddělení teoretických předmětů, 11:30 hodin, J. Smetanová 
12.06. pá VÝJEZD HO B 76, vystoupení na autorském čtení Stanislava Kubína, 17:00 hodin, 

Liberec, fara CČsH, nám. Českých bratří, V. Párysová 
12.06. pá VÝJEZD LDO C 51, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ strojní a 

elektrotechnické, Liberec, 10:00 - 12:15 hodin, obřadní síň liberecké radnice, T. Holý 
13.06. so  VÝJEZD LDO C 34, Dětská scéna Svitavy, celostátní přehlídka dětského divadla a 

recitace, 4. roč. Když se dobře zacpou uši, L. Horáček, M. Homolová, do 15. 6. 2015 
13.06. so VÝJEZD HO A 81, varhanní koncert, žáci varhanních tříd, Il Ponticello, K. Horáková,  

G. Sanvito, I. Kurfiřtová, V. Sanvito, J. Valentová 
15.06. po VI. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
15.06. po Vysvědčení k podpisu odevzdat zástupcům do 17. 6. 2015 
15.06. po VÝJEZD HO B 75, vystoupení na vernisáži Bydlení & Design, 16:30 hodin, Kavárna 

Pošta, V. Kolafová, P. Dastych  
16.06. út   VÝJEZD LDO C 35, Zahájení mezinárodního festivalu Mateřinka 2015, 15:00 hodin, ulice 

Liberce a Naivní divadlo, M. Homolová, L. Horáček, M. Houšková, T. Holý, L. Vrtišková 
Hájková  

16.06. út VÝJEZD HO A 68, Závěrečný koncert, 16:30 hodin, Severočeské muzeum, J. 
Goldsteinová, M. Kaudelová, R. Rothová, Z. Tipková 

17.06. st PRONÁJEM Mezinárodní festival Mateřinka, 6:30 - 13:00 hodin, velký sál 
  inscenace Mořská víla v 9:00 a v 11:00 hodin, Divadlo LOKVAR 
17.06. st VÝJEZD HO B 73, vystoupení na zahradní slavnosti Jedličkova ústavu v Liberci,  

14:30 hodin, M. Kaudelová, V. Kolafová 
17.06. st VÝJEZD HO D 13, Závěrečný koncert tř. L. Lachmana, 18:00 hodin, Hrádek nad Nisou, 

Multifunkční centrum, L. Lachman 
17.06. st KPS - Koncert Malých zpěváčků v kapli U Obrázku 
18.06. čt V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek, SRPDŠ ZUŠ 
18.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 80, koncertní zájezd, Big Band, Německo, Augsburg,  

R. Mihulka, L. Dvořáková, do 22. 6. 2015 
18.06. čt VÝJEZD HO A 82, VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, Severáček, 

18:00 hodin, obřadní síň, R. Fryčová, E. Dvořáková, S. Pálková (otevření síně v 16 
hodin) 



 41

18.06. čt VÝJEZD HO B 66, MALÝ KONCERT NA KONEC ŠKOLNÍHO ROKU, Anna Langrová - 
houslová třída, Vlastimil Macháček - kytarová třída, koreptice N. Šnýdrová, 18:00 
hodin, Kino Varšava, A. Langrová, V. Macháček, B. Černá, I. Kurfiřtová 

19.06. pá PŘEHRÁVKA - Šárka Dušková - flétnová a hobojová třída, 16:00 hodin, velký sál 
19.06. pá PŘEHRÁVKA - Luboš Lachman - flétnová a klarinetová třída, 18:00 hodin, velký sál 
19.06. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 68, mezinárodní festival Kunstpause, Bambini, Juniori, 

Komorní orchestr, žáci TO, Německo, Görlitz - divadlo, celý den, M. Kaudelová, V. 
Kolafová, M. Hanousková, J. Nalezinek, T. Dribas, J. Goldsteinová 

20.06. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 8:30 - 16:00 hodin, malý sál, S. Pálková 
20.06. so VÝJEZD LDO C 36, vystoupení na závěr mezinárodního festivalu Mateřinka 2015, 4. 

roč., Když se dobře zacpou uši, 14:30 hodin, Naivní divadlo Liberec, L. Horáček 
21.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 8:30 - 13:00 hodin, malý sál, S. Pálková 
22.06. po  VEŘEJNÉ VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ LDO aneb WWW.LDO.CZ, 17.00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková Hájková, L. Horáček, M. Homolová, M. Houšková, T. Holý SRPDŠ ZUŠ 
23.06. út VÝJEZD LDO C 52, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 

a služeb, Liberec, 08:30 - 10:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, T. Holý 
23.06. út VÝJEZD HO B 70, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 

a služeb, Liberec, 10:00 - 11:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, V. Párysová, I. 
Kurfiřtová 

23.06. út VÝJEZD HO B 77, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, 14:30 - 16:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
V. Kolafová 

23.06. út VÝJEZD HO B 46, koncert komorní hudby, žáci HO, 16:30 hodin, Severočeské muzeum,  
Z. Tipková, M. Kaudelová, V. Kolafová 

23.06. út VÝJEZD LDO C 37, vystoupení Studentského souboru Divadla Vydýcháno - Quentin, 
19:30 hodin, Naivní divadlo Liberec, L. Horáček, T. Holý, L. Vrtišková 

23.06. út MALÝ KONCERT NA KONEC ŠKOLNÍHO ROKU, 16:30 hodin, salónek, A. Langrová,  
D. Doskočilová, korepetice N. Šnýdrová 

23.06. út VÝJEZD HO D 10, Závěrečné vystoupení žáků, 17:00 hodin, Multiffunkční centrum,  
Hrádek nad Nisou, A. Himmelová 

24.06. st PŘEHRÁVKA - Daneš Drábek - klarinetová třída, 17:00 hodin, malý sál 
24.06. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO - III. roč. II. st., 7:30 - 9:00 hodin, velký sál, M. Homolová 
24.06. st VÝJEZD HO B 81, The Sanvito Sisters, vystoupení na zahradní slavnosti, 18:00 hodin, 

Liberec, Lidové sady, G. Sanvito 
24.06. st VÝJEZD LDO C 38, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE Mladá scéna Ústí nad Orlicí, přehlídka 

mladého divadla, Ročníkový soubor DV - Vyskočit z kůže, M. Homolová, L. Horáček, do 
28. 6. 2015 

24.06. st VÝJEZD HO B 78, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, 14:30 - 16:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
V. Kolafová 

24.06. st Posezení zaměstnanců ZUŠ, 18:00 hodin, Šámalka v Jizerských horách, J. Goldsteinová 
25.06. čt VÝJEZD HO B 71, Liberec, 12:00 - 14:30 hodin, vystoupení na slavnostním obřadu 

k ukončení studia SŠ a MŠ Na Bojišti obřadní síň liberecké radnice, D. Drábek  
26.06. pá SOUSTŘEDĚNÍ - Dechový orchestr ZUŠ Liberec, 16:30 hodin, velký sál, G. Sanvito  
27.06. so SOUSTŘEDĚNÍ - Dechový orchestr ZUŠ Liberec a Dechový orchestr Mirandola,  

10:00 - 18:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
28.06. ne VÝJEZD HO B , Koncert dechových orchestrů ZUŠ Liberec a MS Mirandola (Itálie) 
  nám. Dr. E. Beneše, 15:00 hodin, G. Sanvito, V. Sanvito 

otevření školy ve 13:00 hodin, uzavření školy ve 23:00 hodin 
29.06. po KPS - SOUTĚŽNÍ FESTIVAL Preveza, Řecko, do 7. 7. 2015, KPS 
29.06. po Ředitelské volno 

pedagogičtí pracovníci - výkon práce mimo školu 
29.06. po VÝJEZD HO B 79, vystoupení na pietní akci ke Dni památky obětí komunistického 

režimu, žáci HO, Liberec, památník v Jablonecké ulici, 10:00 hodin, D. Drábek, I. 
Kurfiřtová 

30.06. út Ředitelské volno 
pedagogičtí pracovníci - výkon práce mimo školu 

30.06. út  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2014/2015 
01.07. st Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
03.07. pá DVPP - žesťové kurzy Vimperk, J. Kabeláč, ZUŠ Vimperk, do 10. 7. 2015 
05.07. pá KPS - letní soustředění Severáčku, Letařovice, do 19. 7. 2015 



 42

05.07. pá S T Á T N Í    S V Á T E K 
06.07. so S T Á T N Í    S V Á T E K 
13.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 
19.07. ne KPS - Severáček - koncert v kostelíku, 15:00 hodin, Letařovice 
14.08. pá PRONÁJEM - DAMU Praha, do 20. 8. 2014 
14.08. pá  DVPP - Klavírní kurzy Mikulov, M. Becková, ZUŠ Mikulov, do 21. 8. 2015 
17.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
20.08. čt PRONÁJEM - Bohemia cantat - do 22. 8. 2015 
24.08. po  DVPP - harfové kurzy Bučovice, M. Doubravská, zámek Bučovice, do 27. 8. 2015 
24.08. po SOUSTŘEDĚNÍ HO - Dechový orchestr, 14 - 18 hodin, do 28. 8. 2015 
27.08. čt  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
 


